

Výroční zpráva NADACE LEONTINKA 2025

Výroční zpráva NADACE LEONTINKA za rok 2025 je zpracována v souladu s ustanovením § 21 zákona číslo 563/1991 Sb. o účetnictví a § 358 zákona číslo 89/2012 Sb. občanský zákoník.

V Praze dne 28.07.2026

Informační část

Milí přátelé a podporovatelé Nadace Leontinka,

rok 2025 byl pro naši nadaci mimořádný hned z několika důvodů. Nejen, že jsme opět navázali na úspěšné období předchozích let, ale především jsme oslavili významný milník – 20 let existence Nadace Leontinka. Dvě desetiletí pomoci, podpory a spolupráce jasně ukazují, jak důležitou roli hraje solidarita, empatie a odhodlání pomáhat těm, kteří se potýkají s každodenními výzvami spojenými se zrakovým hendikepem.

Uplynulý rok jsme věnovali dalšímu rozvoji našich aktivit a posilování jejich konkrétního dopadu. Pokračovali jsme v podpoře dětí a mladých lidí se zrakovým hendikepem i jejich rodin a zároveň jsme dále rozvíjeli spolupráci s partnery, školami i odbornou veřejností. Každý krok, který jsme společně učinili, nás posunul blíže k cíli – vytvářet společnost, ve které mají i lidé se zrakovým hendikepem plnohodnotné místo a příležitost naplno rozvíjet svůj potenciál.

Výroční zpráva za rok 2025 je nejen přehledem našich aktivit a dosažených výsledků, ale také ohlédnutím za cestou, kterou jsme za uplynulých dvacet let urazili. Je to cesta plná příběhů konkrétních lidí, jejich odvahy a odhodlání, ale také podpory všech, kteří se rozhodli stát součástí našeho poslání.

Děkujeme Vám, že na této cestě stojíte po našem boku. Díky Vám, našim dárcům, partnerům, dobrovolníkům i příznivcům můžeme i nadále naplňovat poslání Nadace Leontinka, tedy pomáhat lidem se zrakovým hendikepem a propojovat jejich svět s většinovou společností prostřednictvím porozumění, respektu a konkrétní pomoci.

Za malý nadační tým

*Mgr. Barbara Hucková, Ph.D., MBA
výkonná ředitelka*

Poslání

NADACE LEONTINKA se zaměřuje na mnohostrannou pomoc lidem se zrakovým postižením, a to především dětem a mladým lidem. Cílem nadace je:

- a) přispívat ke zvyšování úrovně vybavení zdravotnických a sociálních institucí, které pečují o těžce zrakově postižené děti (nákup strojů, zařízení, zvelebování prostor atd.)
- b) podílet se na vzdělávání odborného personálu těchto zařízení (semináře, školení atd.)
- c) zvyšovat dostupnost speciálních pomůcek a léčebných programů pro zrakově postižené děti (příspěvky na nákup pomůcek, na léčbu atd.)
- d) šířit informace o potřebách zrakově postižených dětí mezi laickou veřejnost, především mezi zdravé vrstevníky zrakově postižených dětí (kampaně ve školách, setkání, společné aktivity atd.)
- e) podílet se na zlepšování prevence zrakových onemocnění dětí a na výzkumu nových léčebných metod
- f) umožnit integraci zrakově postižených dětí do společnosti, především do škol a zájmových organizací.
- g) NADACE LEONTINKA získává prostředky především prostřednictvím darů od jednotlivců, partnerů, sponzorů a z benefičních akcí.

Informace o činnosti a postavení nadace

Hlavními parametry pro hodnocení činnosti NADACE LEONTINKA je objem získaných darů a rozdělených příspěvků. Přijaté dary se dělí:

- z hlediska účelu daru na účelové dary (získané přímo na podporu konkrétního projektu) a neúčelové dary
- z hlediska předmětu daru na finanční a nefinanční dary

Vedle přímých darů získává NADACE LEONTINKA finanční prostředky i prostřednictvím benefičních akcí, které organizuje ve spolupráci s partnery a dobrovolníky. V roce 2025 NADACE LEONTINKA přijala finanční, nefinanční, účelové a neúčelové **dary v souhrnné hodnotě 10 192 051,71 Kč.**

Většinu nadačních příspěvků NADACE LEONTINKA rozděluje prostřednictvím grantových řízení, a to v následujících formách:

- jednorázové finanční příspěvky
- dlouhodobé finanční příspěvky
- nefinanční příspěvky
- přímá podpora pracovních, volnočasových či sportovních aktivit zrakově postižených.

NADACE LEONTINKA podporuje primárně jednotlivce (děti, studenty a dospělé se zrakovým postižením), ale rovněž specializované organizace, které o zrakově postižené pečují, zejména v oblasti výuky a rozvoje jejich kompenzačních dovedností, dále v oblasti vzdělání, sportu a dalších aktivit. V roce 2025 NADACE LEONTINKA rozdělila **nadační příspěvky ve výši 7 678 132,56 Kč.**

NADACE LEONTINKA existuje již 20 let, řadí se mezi stabilní subjekty v neziskovém sektoru a navzdory minimálním provozním nákladům provádí profesionální, odbornou a prospěšnou činnost v oblasti své působnosti. Její aktivity mají čitelné a transparentní zaměření.

Zřizovatelem NADACE LEONTINKA je společnost EXX s.r.o., která nadaci poskytuje potřebnou infrastrukturu, technické a lidské zázemí a patří mezi její dlouhodobé dárce a partnery.

Poskytnuté příspěvky NADACE LEONTINKA

Od roku 2008 rozhoduje NADACE LEONTINKA o rozdělení většiny nadačních příspěvků především formou grantového řízení. Nálehavé žádosti jsou řešeny v průběhu celého roku. Podrobnosti o grantovém řízení a podmínky žádostí jsou uvedeny na webových stránkách www.nadaceleontinka.cz.



nadace leontinka

Dlouhodobé projekty NADACE LEONTINKA

Příspěvky NADACE LEONTINKA rozdělujeme v rámci svých dlouhodobých projektů, které se zaměřují na nejrůznější oblasti profesního i osobního života a jejichž smyslem je umožnit zrakově postiženým prožívat aktivity, rozvíjet a realizovat svůj talent a uplatnit se v pracovní sféře.

Charakteristika jednotlivých projektů

Svítání

Střediska rané péče – neviditelná síť pomoci a podpory

NADACE LEONTINKA ve spolupráci se Středisky rané péče po celé České republice poskytuje mnohostrannou pomoc rodinám s dětmi se zrakovým a kombinovaným postižením od narození do 7 let, kdy je největší šance pomocí tréninku a zrakové stimulace dosáhnout zlepšení zdravotního stavu dítěte. Cílem rané péče je především eliminovat nebo zmírnit důsledky postižení a poskytnout dětem i jejich rodinám patřičnou podporu. Dětem pomáhá v jejich rozvoji, rodičům je oporou, aby se dokázali vyrovnat s náročnou situací a zároveň získali jistotu, že nelehkou situaci zvládnou později i bez pomoci odborně vzdělaných poradkyň rané péče. Tyto poradkyně pracují přímo v rodinách a vytvářejí tak neviditelnou síť podpory, která napomáhá integraci zrakově postižených dětí do plnohodnotného života. Domov je pro dítě tím nejpřirozenějším prostředím, proto potřebná vyšetření a terapie probíhají v pohodlí domova, bez zbytečného stresu, zkrátka tam, kde se dítě cítí nejlépe.

Projekt Svítání byl zahájen v roce 2006 a patří k nejdůležitějším projektům NADACE LEONTINKA. Každoročně je nadace rovněž partnerem **Týdne rané péče**, který je věnován šíření osvěty o této sociální službě a propojování odborníků na péči o děti s různými hendikepy. Cílem je, aby se o této bezplatné sociální službě dozvěděly rodiče dětí co nejdříve, aby její efekt mohl být ve vývoji dítěte s hendikepem co největší.

Hlavním partnerem NADACE LEONTINKA pro projekt Svítání je dlouhodobě společnost **Generali Česká pojišťovna** a její globální charitativní iniciativa **The Human Safety Net** a **Nadace GCP**. Toto partnerství výrazným způsobem přispívá k zajištění bezplatné rané péče pro děti narozené se zrakovým hendikepem od narození až do 7 let. V lednu 2024 jsme společně spustili nový projekt, **"Prvních 1000 dní rozhoduje"**. Je plánován na dobu 3 let a zaměřuje se na 900 konkrétních rodin s malými dětmi se zrakovým postižením v 8 krajích. Projekt zajišťuje, aby tyto rodiny dostaly odbornou podporu právě tehdy, kdy ji potřebují – tedy co nejdříve v životě dítěte, ideálně hned po narození. Proto je do něj zahrnuto 12 neonatologických oddělení, které spolupracují s místními Středisky rané péče, aby podpora dítěte i celé rodiny začala co nejdříve.

Nadace Generali Česká pojišťovna v roce 2025 podpořila NADACI LEONTINKA úžasnou částkou v celkové výši **3 437 970,91 Kč**, která putovala na podporu osmi středisek rané péče po celé České republice, která se zaměřují na pomoc dětem se zrakovým a kombinovaným postižením. Tato podpora pomáhá výrazným způsobem zajišťovat kontinuitu v práci těchto středisek, která se dlouhodobě potýkají s nedostatkem financování.

V rámci této důležité spolupráce jsme během roku 2025 realizovali ve spolupráci s **Generali Českou pojišťovnou** a její charitativní iniciativou **The Human Safety Net** tyto akce:

Trefa pro Leontinku

V rámci úzké spolupráce mezi NADACÍ LEONTINKA a Generali Českou pojišťovnou proběhl na přelomu roku 2025/2026 pátý ročník marketingové akce **Trefa pro Leontinku**. Během Světového poháru v biatlonu darovala Generali Česká pojišťovna za každý terč sestřelený našimi biatlonisty 500 korun na ranou péči. Šek pro NADACI LEONTINKA převzala ředitelka nadace, Barbara Hucková, z rukou Generálního ředitele Generali České pojišťovny, pana Romana Juráše: *„Velmi mě těší, že jsme i letos mohli navázat na úspěch této charitativní akce, která úspěšně spojuje sport s pomocí těm nejzranitelnějším z nás – dětem, které vnímají svět odlišně než my. Tento projekt navíc efektivně šíří povědomí o*



nadace leontinka

rané péči. Ta funguje jako zásadní záchranná síť pro rodiny, které se po narození znevýhodněného dítěte ocitají v komplikované situaci a potřebují profesionální vedení a lidskou oporu."

V rámci projektu Trefy pro Leontinku byla opět prezentována tato vzájemná a dlouhodobá spolupráce také během závodů na domácí půdě v **Novém Městě na Moravě**, kde se fanoušci biatlonu mohli blíže seznámit s projektem Trefa pro Leontinku a zároveň sami podpořit tento projekt nákupem biatlonových čelenek nebo klíčenek.

Globální výzva 2025

Do pomoci NADACE LEONTINKA se v roce 2025 aktivně zapojili opět také zaměstnanci Generali České pojišťovny v čele s ambasadory THSN prostřednictvím několika benefičních akcí. Jednou z nich byla **THSN Globální výzva 2025**, které se účastnily pobočky Generali napříč všemi světadíly. V rámci této výzvy pomáhali zaměstnanci v celkem 32 dobročinných výzvách, a to nejen aktivním pohybem – skupinka zaměstnanců například zamířila na kole z Prahy až do Lublaně - ale třeba i organizováním snídaní pro své kolegyně a kolegy. Cílem bylo vybrat co nejvyšší částku, která směřovala na podporu pořádání rodinných pobytů organizovaných Středisky rané péče a dále na podporu speciálních neurorehabilitací pro děti s kombinovaným hendikepem. Díky Globální výzvě jsme následně mohli podpořit neurorehabilitace pro Lukáše, Benjamina nebo Vítku.

Ze srdce děkujeme za tuto úžasnou pomoc všem zaměstnancům, kteří se do Globální výzvy 2025 zapojili.

Další benefiční akce s Generali Českou pojišťovnou:

Generali Česká pojišťovna a Vánoční stromeček splněných přání

Společně dokážeme zázraky! O letošním adventu zaměstnanci **Generali České pojišťovny** opět plnili přání **150 dětem**, jejichž rodiny jsou klienty středisek rané péče po celé České republice. NADACE LEONTINKA moc děkuje všem zaměstnancům Generali České pojišťovny, kteří se i letos zapojili do tohoto projektu a pomohli nám pro děti vykouzlit úsměvy u vánočních stromčků.

Velké poděkování patří opět také službě **Zásilkovna**, která nám i letos zdarma pomohla s doručením balíčků.

Konference Networks 2025

Spolupráce a sdílení zkušeností, společná vize, vzájemná inspirace a učení se jeden od druhého – to byla pro NADACE LEONTINKA konference Networks 2025, které pro 85 neziskových organizací z 25 zemí světa uspořádalo **The Human Safety Net**. Děkujeme Generali České pojišťovně za možnost být součástí této konference i této velké celosvětové sítě „lidí pomáhajících lidem“ – a děkujeme také za sdílení zkušeností a dobré praxe s dalšími neziskovými partnery z Česka (SOS dětské vesničky) a Slovenska (Únia mateřských centier a Jeden rodič).

NADACE LEONTINKA srdečně děkuje **Generali České pojišťovně**, **The Human Safety Net** a **Nadaci GCP** za dlouhodobou podporu a důvěru, díky které můžeme společnými silami podpořit neviditelnou síť podpory a pomoci, bez které by se řada rodin dle vlastního vyjádření neobešla. Děkujeme také všem **zaměstnancům** za jejich zapojení do této pomoci, zejména pak všem **ambasadorkám a ambasadorem**, kteří mezi svými kolegyněmi a kolegy pomáhají šířit povědomí o tom, jak důležitá je pomoc těm nejzranitelnějším z nás.

Stabilní finanční podpora financování Středisek rané péče je jedním z klíčových faktorů pro to, aby tato střediska mohla podporovat co největší počet rodin s dětmi s hendikepem. Protože stát tuto bezplatnou, zákonem garantovanou sociální službu dotuje pouze ze 60 až 70 procent, musejí střediska hledat další zdroje financování. Proto si nesmírně vážíme toho, že i v roce 2025 podpořila společnost **URSAPHARM** projekt Svítání. Částka **700 000,00 Kč** přispěla na provoz středisek rané péče i na pomoc konkrétním dětem.

Tablety pro ranou péči – grant Diplomatic Spouses' Association (DSA)

Díky grantu od **Diplomatic Spouses' Association** jsme mohli nakoupit **šest iPad tabletů**, které budou pomáhat dětem ze Středisek rané péče a tříleté Marušce. Díky těmto tabletům budou děti moci cvičit svoje zrakové dovednosti, Marušce tablet pomůže třeba i s logopedií a při trénování motorických dovedností. Děkujeme DSA za dlouhodobou podporu a spolupráci.



nadace leontinka

Celková podpora v rámci projektu Svítání byla v roce 2025 v hodnotě 3 615 300,00 Kč, rozděleny byly také nefinanční dary v podobě hraček a speciálních pomůcek.

Projekt Svítání v roce 2025 podpořila Nadace GCP v rámci iniciativy The Human Safety Net, společnost Ursapharm a organizace Diplomatic Spouses' Association.

Psí oči

V září 2008 zahájila NADACE LEONTINKA s Českou pojišťovnou společný projekt s celorepublikovou působností s názvem Psí oči, jehož podstatou je přispívat na výcvik asistenčních psů pro děti a mladé dospělé s kombinovaným postižením. Toto rozhodnutí vzešlo z potřeby pomoci těžce postiženým dětem a těm, kteří o ně pečují, neboť průměrné náklady na kvalitně vycvičeného asistenčního psa se pohybují kolem částky 250.000,00 Kč a nejsou hrazeny státem.

Díky finanční podpoře z **Nadačního fondu Ze srdce PVZP**, společnosti **AGRO-partner Soběslav** a společnosti **IBSA PHARMA** a jejím zaměstnancům se v roce 2025 podařilo přispět na výcvik **asistenčního pejska** pro sestry – dvojčata **Julii a Jolanku**, které se narodily předčasně. Julinka trpí dětskou mozkovou obrnou a je upoutána na vozíček. Je zcela nesamostatná v sebeobsluze a péče o ni je nepřetržitá. Jolanka je integrována v běžné základní škole, ovšem s osobní asistencí a individuálním vzdělávacím plánem. Má těžší oční vadu a také jí byla diagnostikována porucha autistického spektra. Pro obě sestry je tak asistenční pejsek Rudy nejen nejlepší přítel, ale taky velký pomocník.

Celková podpora v rámci projektu Psí oči byla v roce 2025 v hodnotě 100 000,00 Kč.

Stipendium Leontinka

V rámci tohoto projektu NADACE LEONTINKA dlouhodobě podporuje studenty konzervatoří, středních a vysokých škol, kteří trpí zrakovým postižením a ve většině případů navštěvují třídy se zdravými spolužáky. Poskytnuté měsíční příspěvky slouží nadaným či sociálně slabším studentům k pokrytí výloh souvisejících se studiem (pobyt v internátu, cestovné, pořízování hudebních nástrojů ad.). Cílem je úspěšné dokončení profesionálního vzdělání a jeho uplatnění v budoucím profesním životě. Stipendisté jsou vybíráni ve spolupráci s pedagogy s přihlédnutím na sociální situaci, prospěch, případně s ohledem na specifické potřeby.

Bogdan je nevidomý, hudebně nadaný ukrajinský student Konzervatoře Jana Deyla v Praze. Na klavír hraje už od svých 4 let a od té doby, co musel i se svojí maminkou a bratrem uprchnout z válkou postižené země, je hudba nejen jeho koníčkem, ale i bezpečným útočištěm. Bohdan také komponuje v Braillově notopisu a chce studovat obor skladba. Bohdan svůj talent předvedl i na několika benefičních koncertech Nadace Leontinka.

Lucie i letos pokračovala v pomaturitním studiu na jazykové škole Lingua Centrum Liberec, které díky Nadaci Leontinka absolvovala už v minulém školním roce. Po ukončení pomaturitního studia by Lucie chtěla pokračovat na Vyšší odborné škole sociálně pedagogické a teologické Jabok v Praze.

Celková podpora v rámci projektu Stipendium byla v roce 2025 v hodnotě 289 000,00 Kč.

Projekt Stipendium v roce 2025 podpořila Nadace RSJ a dárce Tomáš Jindřich.

Osobní asistence

NADACE LEONTINKA se podílí na financování osobních asistentů pro zrakově postižené školáky a předškoláky. Osobní asistenti nebo asistenti pedagogů umožňují těmto dětem navštěvovat běžné i speciální školy, integrovat se do společnosti, a připravit se tak na samostatný a plnohodnotný život.



nadace leontinka

Hornomlýnská, o. p. s. pomáhá rodinám a osobám pečujícím o děti se zdravotním postižením pomocí ambulantní odlehčovací služby a terénní osobní asistence. Tyto dvě služby pomáhají rodinám zvládat náročnou životní situaci a zároveň umožňují dětem žít co nejvíce běžným způsobem života. NADACE LEONTINKA v roce 2025 podpořila téměř 2 000 hodin osobní asistence pro 6 dětí se zrakovým a kombinovaným postižením. Dále nadace poskytla finance pro zajištění skoro 2 500 hodin odlehčovací služby pro dalších 7 dětí se zrakovým a kombinovaným postižením. Tato služba ulehčuje rodičům v jejich každodenní náročné péči o vážně postižené dítě a zároveň vytváří podmínky pro další rozvoj těchto dětí v přátelském prostředí této ambulantní služby.

Okamžik, z.ú. od roku 2000 podporuje plnohodnotný a samostatný život lidí se zrakovým hendikepem. V roce 2025 NADACE LEONTINKA podpořila díky svému partnerovi, **Nadaci RSJ**, jeho **Dobrovolnické centrum**, které proškoluje a koordinuje dobrovolníky, kteří pomáhají lidem s těžkým zrakovým postižením při různorodých aktivitách.

Jsme tady, o. p. s. pečuje v Přerově a okolí o mladé lidi s tělesným a zrakovým postižením od 14 do 40 let, kteří vyžadují 24hodinovou péči. Jde převážně o mladé vozíčkáře po DMO, kteří jsou současně nevidomí nebo se zbytky zraku. NADACE LEONTINKA letos organizaci pomohla s úhradou osobní asistence v projektu „Rozvíjíme samostatnost X“. Tento projekt klientům střediska pomáhá rozvíjet komunikační dovednosti a přináší do jejich dnů řadu zábavných a sebezvojových aktivit. Celkem tuto službu v roce 2025 využívalo 9 klientů.

Edutera z.s. poskytuje psychoterapeutické a poradenské služby pro neformální pečující, ohrožené děti a rodiče samoživitele. NADACE LEONTINKA podpořila v roce 2025 tyto služby pro tři konkrétní rodiny pečující o děti se zrakovým a kombinovaným postižením.

Celková podpora v rámci projektu Osobní asistence byla v roce 2025 v hodnotě 702 976,00 Kč. Projekt Osobní asistence v roce 2025 podpořila Nadace RSJ a Generali Investments.

Leontinka sportuje

Sport jako cesta k překonávání překážek

NADACE LEONTINKA podporuje zrakově postižené děti i dospělé v rámci jejich sportovních a volnočasových aktivit. Pro nevidomé a slabozraké je sport mnohem víc než jen fyzická aktivita. Je to cesta k sebedůvěře, k překonávání vlastních limitů a k zažívání radosti z úspěchu. Díky NADACI LEONTINKA se i oni mohou stát součástí světa sportu a zažít ten krásný pocit, když se jim podaří dosáhnout vytyčeného cíle. Společné sportovní aktivity také pomáhají zrakově postiženým dětem a dospělým překonávat bariéry a začleňovat se do společnosti.

NADACE LEONTINKA organizuje v rámci projektu **Leontinka sportuje** mnoho sportovních aktivit. Klíčovou roli zde hrají také **průvodci / traséři** zrakově hendikepovaných sportovců, kteří s nimi sdílí radost z pohybu a mohou je motivovat i k novým osobním rekordům a výzvam. **Všem těmto trasérům za jejich nasazení děkujeme.** Speciální poděkování patří našemu kamarádovi a nadšenému propagátorovi sportovních aktivit zrakově postižených, **Maximu Čamborovi** z organizace **Jeden na jednoho**.

V roce 2025 NADACE LEONTINKA **zajistila účast** zrakově hendikepovaných sportovců na závodech a sportovních akcích různého charakteru:

Jizerská 50

Tradičního závodu **Jizerská 50** se NADACE LEONTINKA účastní se svými zrakově hendikepovanými běžkaři už od roku 2008. Letos se na start postavilo celkem 25 závodníků, od těch nejmladších z prvního stupně ZŠ Jaroslava Ježka po ostřílené matadory, kteří si troufli i na tu nejdelší 50 kilometrů dlouhou trať. Mezi těmito nejzkušenějšími zazářil i teprve 17letý Jirka, který tuto výzvu zdolal se svým tatínkem v roli traséra v krásném čase 5 hodin a 31 minut – moc gratulujeme. Počasí a sněhové podmínky nás všechny napínaly do poslední chvíle, ale nakonec jsme si my i všichni ostatní užili jeden z nejhezčích závodů vůbec. A to nejen díky sluníčku, ale taky díky skvělé atmosféře a našim úžasným



nadace leontinka

závodníkům a jejich trasérům. Děkujeme společnosti **RAUL!** za podporu naší účasti na tomto závodě a společnosti **Generali Investments**, díky které si i letos mohli zaběhnout prestižní Firemní štafetu žáci ze Základní školy a Mateřské školy pro zrakově postižené a vady řeči v Plzni.

RunTour

V roce 2025 se NADACE LEONTINKA a její nevidomí a slabozrací běžci už po třinácté aktivně zúčastnili **závodů ČEZ RunTour** – rodinného běžeckého seriálu, který se konal v 8 českých městech. Letos jsme si ovšem běžeckou sezónu ještě prodloužili díky prvnímu ročníku **RunTour Winter Edition**, během kterého jsme se proběhli také zimními Českými Budějovicemi, Prahou a Olomoucí. Podařilo se nám opět získat nové běžce z řad studentů, například nevidomého Mishu, který studuje na pražské Deylově konzervatoři.

Děkujeme skvělému týmu **RunTour**, který každý rok umožňuje a usnadňuje účast zrakově hendikepovaných běžců na tomto běžeckém seriálu. Zajišťují zdarma startovné pro všechny naše běžce se zrakovým hendikepem a jejich traséry a poskytují zázemí pro náš leontinkovský stan. Zároveň děkujeme pořadající agentuře **VML** za každoroční významnou finanční podporu činnosti NADACE LEONTINKA, zejména jejich sportovních projektů. Na symbolickém šeku letos svítila částka **382 884,00 Kč** neboť i v roce 2025 putovalo na konto pomoci NADACE LEONTINKA 50 korun z každého startovného – a další dobrovolné příspěvky mohli lidé posílat v rámci RunTour Winter Edition.

Nad rámec této částky byla na platformě **Dobrobot** opět vydražena **jedinečná edice hodinek PRIM** s logem RunTour a Nadace Leontinka. Děkujeme tímto panu Tomanovi, vítězi dražby.

Děkujeme dále **Nadaci ČEZ**, která v rámci běhů RunTour zařadila náš projekt na **pomoc nevidomé slečně Julii**, která potřebuje **speciální neurorehabilitace**. Šek přebrala ředitelka Nadace Leontinka Barbara Hucková z rukou české olympijské reprezentantky Lurdes Gloria Manuel.

Poděkovat bychom chtěli také našemu kamarádovi **Janu Roubíčkov** i neboli Jendovi z **Hostince u Jendy**, který letos už pošesté podpořil sportovní aktivity zrakově hendikepovaných sportovců. Během sezóny závodů RunTour opět dával jednu korunu z každého prodaného oběda pro NADACE LEONTINKA a navíc 3 koruny za každého běžce, který na závodech Jendu předběhl. Přispěl tak NADACE LEONTINKA krásnou částkou **17 633,00 Kč**. K tomu pro Leontinku opět připravil i balíčky úžasné Kávy pro Leontinku, kterou jsme mohli prodávat během závodní sezóny a opět pro Leontinku vymyslel také další merch – magnetky na běžecká startovní čísla. Kromě toho se několikrát ocitl i v roli traséra našich běžců. **Jsi naše hvězda, Jendo, moc Ti děkujeme!**

Vltava Run

Už desátý start na **extrémním štafetovém závodě Vltava Run** oslavil náš tým složený ze zrakově hendikepovaných závodníků a jejich trasérů. Se startovním číslem 44 zdolával od sobotního brzkého rána až do nedělního večera 375 kilometrů dlouhou trať po asfaltu, lesních pěšinách i v náročném terénu plném stoupání. Cílovou pásku v pražském Braníku jsme letos protnuli v čase 37 hodin a 55 minut a hlavně s velkou radostí z toho, že jsme to opět společně dokázali. Děkujeme všem našim závodníkům za jejich bojovnost i týmového ducha. Zejména pak teprve 17leté Emě, která s námi běžela podruhé a s přehledem opět zvládla všechny své tři etapy. K desátému startu na tomto závodě gratulujeme našemu Ivovi a Honzovi – kluci, jste nejlepší a Vltava Run si bez vás ani neumíme představit!

Ze srdce děkujeme také pořadatelům závodu a skvělému týmu **Vltava Run**, kteří nám už 10 let poskytují neuvěřitelnou podporu. Poděkování patří také všem našim partnerům, kteří za námi každoročně stojí a umožňují nám jako jedinému hendikepovanému týmu mezi 300 zdravými běžet tento náročný závod – společnosti **FM Logistic** za zajištění dvou minibusů i s řidiči, společnosti **Autobond**, díky které může tým doprovázet naše nadační auto, a našemu zřizovateli, společnosti **Exx**. A samozřejmě nesmíme zapomenout ani na našeho **Maxima** z organizace Jeden na jednoho, který nám pomáhá s náročnou logistikou na závodech.

Spanilá jízda Leontinky na pražských Primátorkách

V rámci 112. ročníku tradičního veslařského závodu na Vltavě, **ČEZ Primátorek**, vyrazila už po čtrnácté na **Spanilou jízdu Leontinky** veslice složená ze zrakově, tělesně a mentálně hendikepovaných sportovců pod vedením trenéra Petra Janáka z VK Paprsek v Ústí nad Labem. Toto již tradiční propojení prestižní akce se světem hendikepovaných sportovců je vždy velkou inspirací pro obě strany a mimo jiné ukazuje, že pro odhodlání dosáhnout cíle není ani vážný



nadace leontinka

tělesný hendikep překážkou. Děkujeme organizátorům akce z Českého veslování za podporu naší účasti na tomto prestižním závodě. Poděkování opět patří také **ČVK PRAHA** za zapůjčení veslice a **VK Blesk** za poskytnutí zázemí.

Podpořené sportovní projekty

NADACE LEONTINKA podpořila účast zrakově hendikepovaných sportovců na zimních sportovních hrách, **Ridderrennett 2025**, kam běžkaře doprovází Maxim Čambor z organizace **Jeden na jednoho. Střední školy, základní školy a mateřské školy pro zdravotně znevýhodněné v Brně** jsme pomohli s financováním plaveckých kurzů a pořádáním goalballového turnaje. **Českému svazu zrakově postižených sportovců** jsme přispěli na pořádání soustředění pro talentované děti a také na goalballový turnaj.

I v roce 2025 podpořila NADACE LEONTINKA **plavecké lekce pro nevidomé brášky Dominika a Martina**. Oba kluci navštěvují gymnázium v Časlavi, rádi lyžují a milují smích a dobrou náladu. Mezi jejich největší koníčky patří plavání, které jim dává pocit svobody – a také jim díky pravidelným tréninkům přináší první velké úspěchy. Plavecké kurzy jsme podpořili díky společnostem **AGRO-partner** a **Ursapharm**.

V roce 2025 NADACE LEONTINKA rozdala další **reflexní vestičky na sport**, které věnujeme jako nefinanční dar jednotlivcům, organizacím a školám. Reflexní barva a označení „nevidomý/slabozraký/průvodce“ zvyšuje bezpečnost a přehlednost situace, ať už při sportu, pohybu po městě, nebo např. na dětských táborech.

Další instituce, individuální sportovci a sportovní akce, které NADACE LEONTINKA v roce 2025 podpořila, jsou:
TJ Zora, VK Paprsek, Tandem Opava, Základní škola Opava, Marek Moflár, Vítek Ševčík, Lucie Šmídová a další.

Celková podpora v rámci projektu Leontinka sportuje byla v roce 2025 v hodnotě 754 460,00 Kč. Hlavním partnerem projektu Leontinka sportuje je společnost Generali Investments a VML.

Velký dík za podporu sportovních projektů zrakově hendikepovaných i naší účasti na sportovních akcích patří dále těmto společnostem i jednotlivcům: AGRO-partner, Ursapharm, EXX, FM Logistic a White Trans, Ogilvy, RunTour, Raul!, Vltava Run, Maxim Čambor a spolek Jeden na jednoho, Slávistická mládež, Primátorky, ČVK Praha, Jan Roubíček, Richard Valoušek, Markéta Švehlová a mnoho dalších nepostradatelných dobrovolníků a příznivců.

Leontinka ve škole

V rámci tohoto projektu pomáhá NADACE LEONTINKA pořizovat dětem a studentům učební pomůcky a realizovat vzdělávací programy s cílem usnadnit jejich studium a následné uplatnění v profesním životě. Dále v jeho rámci podporuje účast dětí a mladých dospělých na vzdělávacích a sebezvojových pobytech, které posilují jejich dovednosti, kompetence a které přispívají k jejich samostatnosti.

Jedním z hlavních podpořených projektů v oblasti vzdělávání byl i v roce 2025 projekt organizace **Okamžik, Podpora nevidomých rodičů při vzdělávání dětí**. Ten pomáhá rodičům s těžkým zrakovým postižením při vzdělávání a celkovém rozvoji jejich dětí od 4 do 15 let prostřednictvím pravidelné pomoci odborných pomocníků z řad studentů VŠ/VOŠ. NADACE LEONTINKA projekt podpořila částkou **100 tisíc korun**.

Částkou **220 tisíc korun** podpořila NADACE LEONTINKA **tisk knihy Vidíš mě**, projekt **Asociace Albína**, se kterou nadace už druhým rokem spolupracuje. Tato interaktivní kniha hravě a citlivě otevírá dětem téma zraku a různých zrakových znevýhodnění. Díky příběhům, ilustracím i speciálním simulačním brýlím mohou děti na vlastní oči zažít, jaké to může být, vidět svět jinými očima. Projekt jsme mohli podpořit díky grantu od společnosti **PMI**.



nadace leontinka

NADACE LEONTINKA podpořila v roce 2025 i řadu akcí pořádaných pro děti a studenty se zrakovým hendikepem. Jednou z těchto akcí byla **Mezinárodní letní škola pro mládež se zrakovým postižením ICC 2025**, kterou zaštitila organizace **Teiresiás**. ICC je evropskou putovní akcí, která nabízí mladým lidem ve věku 16 až 21 let rozvoj jejich komunikačních a sociálních dovedností.

V roce 2025 podpořila NADACE LEONTINKA opět také konání letního **Tábora pro nevidomé**, pořádaného organizací **YMCA Brno**. Tento tábor pomáhá při integraci dětí do společnosti a rozvíjí jejich dovednosti využitelné v každodenním životě. Děti v průběhu pobytu naváží cenné nové kontakty a prohloubí existující přátelství. Jedním z cílů tábora je tak i to, aby se tyto děti nedostaly později v životě do sociální izolace a aby mohly žít co nejsamostatněji. Dalším podpořeným projektem z této oblasti byly **seberozvojové a volnočasové pobyty** pro děti, mládež i dospělé se zrakovým postižením pořádané organizací **Široko**.

Celková podpora v rámci projektu Leontinka ve škole byla v roce 2025 v hodnotě 964 258,00 Kč. Projekt Leontinka ve škole v roce 2025 podpořila společnost Nadace RSJ-, PMI a Generali Investments.

Leontinka v nemocnici

Projekt byl zahájen v roce 2005 pod názvem Paprsek naděje. V následných letech NADACE LEONTINKA podpořila nákup přístrojů pro dětskou oční kliniku ve Fakultní nemocnici v Brně nebo Fakultní nemocnici na Královských Vinohradech. Do tohoto projektu spadá finanční podpora neurorehabilitací (také v rámci projektu Svítání), operací pro zlepšení zraku nebo nákup speciálních zdravotních pomůcek.

V roce 2025 NADACE LEONTINKA v rámci tohoto projektu podpořila **speciální neurorehabilitace a intenzivní terapie** pro děti a mladé dospělé s kombinovaným postižením. Byli mezi nimi například Honzík, Natálka a nevidomá Julinka. Tyto nákladné neurorehabilitace mohla NADACE LEONTINKA podpořit díky svým partnerům, společnosti **Generali Česká pojišťovna** (součást projektu Svítání), **Nadace ČEZ**, **Ursapharm** a **AGRO-partner**.

Na financování speciálních neurorehabilitací se však podílejí také jednotlivci, kteří přispívají do dárcovských projektů nadace na stránkách **Darujme.cz**. Jedním z takových projektů byla dárcovská výzva na podporu **neurorehabilitací pro malou Emičku**, která se narodila s vzácným onemocněním. Její ambasadorkou se stala i letos v rámci své vánoční sportovní výzvy **Klára Wiednerová z Teplic**. Děkujeme ze srdce Klárce i všem milým dárcům, kteří do výzvy přispěli, a dále Zdeňku Štybarovi a cykloobchodu Kolakola za propagaci výzvy. Dárcovská výzva Klárky se konala na sklonku roku 2025, finanční prostředky ze sbírky byly rodině Emičky poslány na začátku roku 2026.

V rámci tohoto projektu NADACE LEONTINKA dále podpořila také zdravotně-edukační služby nabízené organizací **Tyfloservis** nebo **lékařské zákroky** (pravidelnou výměnu očních protéz) **pro roční Magdalenku**.

Celková podpora v rámci projektu Leontinka v nemocnici byla v roce 2025 v hodnotě 643 558,00 Kč. Projekt Leontinka v nemocnici v roce 2025 podpořila společnost Generali Česká pojišťovna, Ursapharm, Nadace ČEZ a AGRO-partner.

Leontinka a technika

Podpora nákupu techniky, která umožňuje zrakově postiženým dětem lepší rozvoj a usnadňuje jim jejich proces vzdělávání, patří mezi další z projektů, kam NADACE LEONTINKA směřuje svoji podporu. Pomáháme také v pořizování pomůcek důležitých pro mobilitu dětí se zrakovým či kombinovaným postižením.



nadace leontinka

Mezi pomůcky, na které NADACE přispívá v rámci tohoto projektu, patří například **tablety**, které jsou díky svému podsvícení a možnosti zvětšovat text či ilustraci výbornou pomůckou pro stimulaci zraku pro malé děti. Dále nadace přispívá na **kamerové lupy**, které slouží k překonání zrakového deficitu při čtení, psaní a práci s drobnými detaily. Letos jsme takto pomohli dvěma žákům základní školy, Tondovi a Honzovi.

Celková podpora v rámci projektu Leontinka a technika byla v roce 2025 v hodnotě 500 580,56 Kč.

Leontinka muzicíruje

Hudba je jednou z hlavních kompenzačních dovedností zrakově postižených dětí. NADACE LEONTINKA dlouhodobě spolupracuje se základními a středními školami pro zrakově postižené a s dalšími zrakově postiženými hudebníky. V roce 2025 jsme opět finančně podpořili vybrané hudebníky v rámci stipendia pro muzikanty.

Bogdanu Prudkyimu poskytla NADACE LEONTINKA roční stipendium pro studium na Deylově konzervatoři v Praze. Tento nadaný nevidomý klavírista přišel s rodinou do Prahy z ukrajinského Charkova, odkud utekli před válečným konfliktem. Bogdana jsme mohli podpořit i díky dárci Tomáši Jindřichovi, kterému tímto děkujeme za přízeň a důvěru.

Finančně jsme také opět podpořili **Karla Leskovce**, talentovaného zpěváka a klavíristu, který na Deylově konzervatoři aktuálně studuje obor ladičství.

Nevidomí muzikanti jsou rovněž pravidelnými hosty benefičních koncertů NADACE LEONTINKA. Nejinak tomu bylo i letos, kdy kromě **oslavy 20. narozenin** vystoupili také v rámci letního **Koncertu pro ambasadory** organizovaného společně s **Generali Českou pojišťovnou**. Jednalo se o hudební poděkování pro zaměstnance této pojišťovny, kteří v rámci Globální výzvy 2025 vybírali finance pro Nadaci Leontinka. Na koncertě vystoupil nevidomý klavírista Bogdan Prudkyi a manželé Blažkovi.

Neviditelný svět

Neviditelný svět je soubor osvětových a informačních aktivit NADACE LEONTINKA. Tyto akce jsou součástí seznamování zdravých dětí se životem zrakově postižených vrstevníků. Prezentace probíhá nejčastěji formou stánku, kde se zábavnou a hravou formou děti i dospělí mohou dozvědět více o světě lidí se zrakovým hendikepem a také o možnostech pomoci (zahrát si zvukové a hmatové pexeso či piškvorky poslepu, přečíst knížku v Braillově písmu a prozkoumat reliéfní obrázky, zkusit si chůzi se slepeckou holí, zahrát si goalball, pozorovat asistenčního pejska při práci). NADACE LEONTINKA také navštěvuje školy, kde žákům představuje svoji činnost a přibližuje jim životy lidí se zrakovým hendikepem. Součástí osvětové kampaně NADACE LEONTINKA je také účast na mnoha sportovních akcích, jako je RunTour, Vltava Run nebo Jizerská 50, kde ukazujeme zdravým účastníkům, že i s hendikepem je možné se rozvíjet, posilovat lásku ke sportu a dokonce vyhrávat. Akce by nebylo možné zvládnout bez pomoci mnoha dobrovolníků, kterým tímto srdečně děkujeme za vynaloženou energii.

Spolupráce se Slávistickou mládeží a SK Slavia Praha

I v roce 2025 pokračovala spolupráce mezi klubem **SK Slavia Praha**. Fanoušci se zrakovým hendikepem si mohli i letos užít všechny zápasy tohoto klubu přímo na slávistickém stadionu v pražském Edenu, na většině ze zápasů také se živým komentářem do sluchátek upraveným pro zrakově hendikepované. Fotbalový klub SK Slavia dlouhodobě rozvíjí projekt **„Za hranice hřiště“**, v rámci kterého zpřístupňuje fotbalový zážitek pro lidi s hendikepem, nejen tím zrakovým. Díky této spolupráci se NADACE LEONTINKA v tomto roce podílela také na přípravě speciální prohlídky Muzea Slavie pro zrakově hendikepované, která se plánuje na rok 2026.

V rámci spolupráce se **Slávistickou mládeží**, která započala už v roce 2019, pak v průběhu podzimu začali navlékat kapitáni mládežnických týmů **kapitánské pásky** s logem a grafikou NADACE LEONTINKA. Zároveň kapitáni jednotlivých mužstev předávali soupeři informační kartičku popisující spolupráci mezi nadací a Slávistickou mládeží.



nadace leontinka

Asociace společenské odpovědnosti

Díky pozvání od našeho partnera, SK Slavia Praha, jsme se na Den nevidomých 13. listopadu zúčastnili **Udržitelného brunchu** pořádaného **Asociací společenské odpovědnosti** na téma **Smysluplná spolupráce bez bariér**. Pro hosty tohoto brunchu jsme připravili interaktivní workshop, kde si návštěvníci mohli vyzkoušet poslepu různé aktivity a seznámit se s některými pomůckami pro nevidomé.

Asociace společenské odpovědnosti (A-CSR) je největší iniciativa v oblasti udržitelnosti a ESG v Česku. Sdružuje přes 600 členů z řad firem, neziskových organizací, veřejné správy i vzdělávacích institucí. Jsme rádi, že jsme se na pozvání Asociace stali v prosinci roku 2025 jedním z jejích členů. Naším cílem je navázat nová partnerství, sdílet zkušenosti z práce v neziskovém sektoru a také čerpat inspiraci od dalších členů Asociace. Naším dalším důležitým cílem je zvyšovat povědomí o problematice zrakového hendikepu napříč celou Asociací.

Další akcí, na které se přirozeně propojil svět nevidomých a vidících, byl **Běh na podporu nevidomých sportovců**, který se konal přímo na Den nevidomých 13. listopadu. Pomohl jej zorganizovat náš partner **Ogilvy**, který přizval členy běžeckých klubů **BAVSE**, **RANNØ** a **Next.Move Run Club**. Součástí běhu byla i krátká osvěta o tom, jak se běhá se zrakovým hendikepem a také o tom, co všechno obnáší práce traséra. Zároveň šlo o akci s charitativním podtextem a každý z účastníků měl možnost přispět na podporu sportování lidí se zrakovým hendikepem. Děkujeme všem, kteří přišli a ukázali, že „běh je jenom jeden“.

Na **Mistrovství Evropy chodeckých družstev v Poděbradech** představila NADACE LEONTINKA ve spolupráci s projektem **Pohybová gramotnost** opět několik aktivit, které měly účastníkům akce přiblížit život se zrakovým hendikepem. Zejména dětští účastníci si mohli vyzkoušet chůzi poslepu s pomocí bílé hole, vyzkoušet si brýle simulující různé zrakové vady nebo si pomocí hmatu „přečíst“ hmatové knížky. Děkujeme za pozvání.

V rámci projektu Neviditelný svět se NADACE LEONTINKA také zúčastnila akce Městské části Praha 10 **První máj na Čecháči**, kde jsme společně s dalšími neziskovými organizacemi představili veřejnosti naši činnost a naše projekty. Děkujeme za pozvání.

Benefiční akce

Pod pojmem Benefiční akce NADACE LEONTINKA sdružuje všechny aktivity, jejímž cílem je shromáždit další finanční prostředky, které bude možno použít na pomoc zrakově postiženým dětem a studentům. Jedná se o akce sportovního, kulturního a společenského charakteru. Realizaci těchto akcí finančně pokrývá vždy jeden nebo více partnerů nadace a uváděné částky představují čisté výtěžky jednotlivých akcí, se kterými nadace může disponovat v rámci svých projektů.

NADACE LEONTINKA se v roce 2020 stala členem AOPVS – Aliance odpovědných pořadatelů veřejných sbírek. Tato nezávislá iniciativa při Fóru dárců si klade za cíl udržovat kvalitu českého veřejného dárcovství a dodržovat etické principy, které dávají jistotu jak dárcům, tak i obdarovaným. Členové Aliance se zavazují dodržovat a ctít hodnoty jako transparence, odpovědnost, důvěra, odbornost či veřejná prospěšnost.

Vlastní benefiční akce

Golf pro Leontinku

V roce 2025 proběhl již 19. ročník benefiční golfové tour, která nabízí svým partnerům a jejich hostům příležitost, jak příjemným způsobem spojit oblíbený sport, business a charitativní činnost. Jeho cílem bylo již tradičně shromáždit finanční prostředky na pomoc zrakově postiženým. Jednotlivé turnaje hostily přední golfové resorty v ČR: **Ypsilon Golf Resort Liberec**, **Panorama Golf Resort**, **Golf Resort Karlštejn**, **Golf Resort Karlovy Vary** a **Royal Beroun**.



nadace leontinka

Golf Club. Mediální propagaci tour zajišťuje agentura **Ogilvy a časopis Bankovníctví**. Výtěžek golfové tour byl rozdělen v rámci grantového řízení v plné výši. V rámci tohoto ročníku se podařilo shromáždit krásný výtěžek ve výši **1 335 367, 36 Kč**.

Tento benefiční projekt může existovat díky sponzorům, kteří věnují dary přímo do nadace, díky agentuře **MIXTUM** a jejím partnerům, kteří hradí veškeré náklady spojené s realizací projektu, dále díky resortům a firmám, které poskytují své služby zdarma nebo za zvýhodněných podmínek a v neposlední řadě díky všem hráčům, kteří přispívají do nadačních kasiček na každém turnaji.

Projekt Golf pro Leontinku 2025 finančně podpořily následující osoby a společnosti:

Hlavní partneři: Exx, Tipsport, DNA, Graffiti Networks, Elsvat

Partneři: Autobond, Advokátní kancelář Kocián Šolc Balaščík, Belo, Nosta Hertz, Prolicht, Grohe, Koupelny Ptáček, Generali Česká pojišťovna, Lanos

Mediální partneři: Bankovníctví, Dynamix Media, Golf vacations, Ogilvy

Dárci cen: Golf4You, Ginger a Fred, LuxusníŠperky Lucy Diamonds

Děkujeme za vstřícné podmínky golfovým resortům Beroun, Kácov, Karlovy Vary, Karlštejn a Liberec.

20. narozeniny Nadace Leontinka

23. září 2025 uplynulo 20 let od založení NADACE LEONTINKA. Tyto kulaté 20. narozeniny jsme oslavili v neděli 14. září v úžasných prostorech bývalého nádraží Praha-Bubeneč, **Stanici 6**, kam během nedělního odpoledne zavítali naši partneři, dárci, klienti, kamarádi i náhodní návštěvníci. Děti i dospělí si vyzkoušeli hry a aktivity poslepu – velký zájem byl hlavně o zvukovou střelbu, ale i veslování na veslařském trenažéru, který přivezl náš kamarád **Petr Janák z Veslařského klubu Paprsek**, kde veslují sportovci s různými hendikepy.

Na místě se představilo také několik organizací, které Leontinka dlouhodobě podporuje – **Společnost pro ranou péči, SONS, Okamžik a TJ Zora**. O životě se zrakovým hendikepem nám přišla popovídat slabozraká bloggerka **Xeni Relaxeni** i nevidomá maminka, právnička a školitelka dobrovolníků sdružení Okamžik, **Barbora Kováčová**.

S aktivitami pro děti nám na místě pomáhal náš partner **Generali Investments**, který pro děti připravil i velmi oblíbené malování na obličej. O dobrou atmosféru se postarali naši zrakově hendikepovaní hudebníci **Ráchel Skleničková**, trio **Makabara, Martin Jozífek**, akordeonista **Mihail Olehovs** a **manželé Blažkovi**. Od Bohouše a Jendy jsme dostali nádherný narozeninový dort s logem Nadace Leontinka. A závěr oslav patřil koncertu úžasného hudebního uskupení **KrisKros a capella**, který rozhýbal v bocích nejednu návštěvnici a jednoho návštěvníka.

V rámci oslav 20 let pomoci jsme také uspořádali virtuální **Narozeninový běh pro Leontinku**. Každý účastník, který zaplatil symbolické startovné ve výši 200 korun, získal praktickou čelovku od jednoho z partnerů běhu, **Generali Investments**, a zároveň mohl vyhrát pár běžeckých bot od společnosti **Craft**, dalšího z partnerů tohoto běhu. Děkujeme partnerům a také našim kamarádům z Getsport, kteří nám tento běh pomohli propagovat na své prodejně.

Další vybrané projekty

Dejvické divadlo

Děkujeme Dejvickému divadlu za možnost být i letos jednou ze čtyř neziskových organizací, které toto divadlo dlouhodobě podporuje. Speciální poděkování patří člence souboru Dejvického divadla a dlouholeté patronce NADACE LEONTINKA **Janě Holcové**, která pomáhá šířit dobré jméno nadace i povědomí o její činnosti a projektech.



nadace leontinka

Výroční zpráva NADACE LEONTINKA 2025

Leontinka Game

5. října se v rámci Livesport Superligy mužů konalo speciální utkání věnované NADACI LEONTINKA. Jedná se o spojení Nadace Leontinka, společnosti **SobIT** a florbalového klubu ACEMA Sparta Praha, který SobIT sponzoruje. Podpora je spjata s přestávkovou soutěží **SobIT Zlatý gól**, která probíhá na každém domácím ligovém utkání. Tři vylosovaní soutěžící se v ní pokoušejí vstřelit branku z různých vzdáleností, přičemž jednotlivé střely jsou ohodnoceny různými částkami. Pokud se však nikomu nepodaří skórovat, celá výhra v hodnotě 5 000 Kč putuje právě na konto nadace Leontinka. Letos jsme díky této akci převzali symbolický šek na **34 000,00 Kč**. Děkujeme!

Vánoční jarmark v Zárybech-Martinově

Malí i velcí obyvatelé obce Záryby-Martinov jako již tradičně uspořádali **vánoční jarmark**, jehož výtěžek putoval NADACI LEONTINKA. Částka **62 500,00 Kč** podpořila lékařskou péči pro nevidomou holčičku Magdalenku. Ze srdce děkujeme za tuto krásnou pomoc!

Zahrádkáři Kersko pomáhali Leontince

Někdy realita předčí i ty nejhezčí pohádky. Na sklonku léta se v obci Kersko opět konal charitativní dětský bazárek, kde se lidé spojili pro dobrou věc a už počtvrté podpořili jeden z projektů NADACE LEONTINKA. Vybraná částka pomohla financovat sportovní kurz pro nevidomého Vítku. Poděkování patří opět paní **Andree Melíškové**, která bazárek i celou slavnost se svým manželem organizuje. Děkujeme i všem účastníkům Dětského dne Kersko, kteří na akci přišli a přispěli na dobrou věc.

Mediální prezentace NADACE LEONTINKA

S medializováním činnosti NADACE LEONTINKA pomáhala v roce 2025 opět agentura **Ogilvy & Mather**. „*Nadace potřebují směřovat co nejvíce finančních prostředků do vlastních projektů a naplňovat tak své poslání. My jim pomáháme jejich činnost zviditelnit*“, říká Ondřej Obluk, Executive Managing Director Ogilvy & Mather. Agentury ze skupiny Ogilvy poskytují své služby NADACI LEONTINKA zcela bez nároku na finanční odměnu.

Mediální zviditelnění nadace v roce 2025 zcela zdarma či za vstřícných podmínek zajistily následující společnosti: Ogilvy, VML, Raul s. r. o., Časopis Bankovníctví, Dynamix Media a Respekt.

Partneři a sponzoři NADACE LEONTINKA

NADACE LEONTINKA vděčí za svoji existenci celé řadě dlouhodobých a jednorázových sponzorů, jimiž jsou firmy, soukromé osoby i ostatní nadace a další organizace.

Hlavní dlouhodobí partneři

Speciální poděkování náleží hlavním partnerům NADACE LEONTINKA, kteří naše aktivity podporují dlouhodobě, a to jak finančními dary, tak poskytováním služeb zdarma a nasazením vlastních sil v rámci nadačních projektů.

AGRO-partner jsou průkopníky a vizionáři v oblasti stájových technologií a zemědělské techniky. Za její myšlenkou pomoci NADACI LEONTINKA je přesvědčení zakladatelů této společnosti, rodiny Hrušových, že když se firmě daří, měla by myslet i na ty, kteří potřebují naši pomoc.



nadace leontinka

Výroční zpráva NADACE LEONTINKA 2025

AutoBond Group je multiznačkový specialista v prodeji aut v ČR. Je také jedním z důležitých partnerů NADACE LEONTINKA, který nejen poskytuje finanční podporu programu Svítání, ale za velmi vstřícných podmínek poskytuje nadaci služební automobil. Díky tomu můžeme vozit pomoc všude tam, kde je potřeba, a účastnit se všech sportovních a benefičních akcí na různých místech ČR v průběhu celého roku.

Bakof Group a sesterská společnost **Boint** navrhuje a vyrábí vybavení na podporu prodeje a komplexní vybavení kancelářských prostor a interiérů. Všechny realizace provádí od prvotního návrhu přes vlastní výrobu až po konečnou montáž.

COBAP, s. r. o. dodává kompletní elektroinstalaci do komerčních objektů. Zajišťuje kompletní zpracování projektu od počáteční myšlenky přes jeho stoprocentní realizaci až po záruční a pozáruční servis. Jedná se o 100 rozsáhlých projektů ročně.

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. je univerzální pojišťovnou, která nabízí svým klientům moderní produkty a komplexní pojištění řešení v oblasti životního i neživotního pojištění. Na českém pojištném trhu působí od roku 1995.

Diplomatic Spouses' Association (DSA) Prague je nezávislá a nepolitická charitativní organizace, kterou tvoří manželky a manželé velvyslanců a diplomatů působících v České republice. DSA každoročně věnuje celý výtěžek ze svého Mezinárodního charitativního trhu (International Charity Market) na dobročinné účely.

DNA CENTRAL EUROPE, s. r. o. poskytuje kompletní sortiment elektrických komponent do svítidel, systémy řízení budov a kompenzace účinníku. Již více než 26 let nabízí špičkové služby a spolehlivý sortiment pro firmy i konečné zákazníky.

EXX – specialista pro osvětlení a interiéry, zřizovatel NADACE LEONTINKA, financuje náklady na provoz nadace (režie, část personálních nákladů, zdarma poskytnuté marketingové a finanční služby atd.) a patří mezi hlavní partnery klíčových benefičních akcí nadace.

FM Logistic je dopravní společnost zajišťující rozvoj bezproblémových omnichannel dodavatelských řetězců. Vedle toho každý rok zajišťuje dopravu našich běžců během náročného štafetového závodu **Vltava Run**.

Fórum dárců, z. s. je jediný celorepublikový spolek zastřešující dárce v České republice. Na budování a rozvoji prostředí pro dárcovství pracuje Fórum dárců úspěšně již více než 20 let, od roku 1997. Fórum dárců přispívá k formování dárcovského prostředí mnoha zásadními projekty: Dárcovská SMS, Darujspravne.cz, Donorsforum.cz, Ceny Fóra dárců, Den dárců ad.

Generali Česká pojišťovna je univerzální pojišťovnou s dlouholetou a bohatou tradicí v životním i neživotním pojištění. Generali Česká pojišťovna a.s. je členem koncernu skupiny Generali, řízeného společností Assicurazioni Generali S.p.A., se sídlem Piazza Duca degli Abruzzi 2, Terst, Italská republika. Generali Česká pojišťovna patří k těm společnostem, kterým záleží na tom, aby pomáhaly světu, jenž je obklopuje. Ostatně bylo tomu tak už od jejího počátku. A společenská odpovědnost je její nedílnou součástí i v 21. století, kdy se stovky jejích zaměstnanců pravidelně zapojují do dobrovolnických aktivit a společně odpracovali pro dobrou věc již desítky tisíc hodin.

Nadace GCP, jejímž zakladatelem je Generali Česká pojišťovna a. s., podporuje v rámci České republiky činnosti, které jsou ve veřejném zájmu, zejména v oblasti kulturní, zdravotní, sportovní, sociální a vzdělávací.

The Human Safety Net (THSN) je globální charitativní iniciativa skupiny Generali, která konkrétně v České republice finančně přispívá na projekty na pomoc předčasně narozeným dětem. Ve spolupráci s Nadací Leontinka THSN podporuje celkem 8 středisek rané péče po celé České republice.

Generali Investments CEE, investiční společnost, a. s. je investiční společností poskytující služby v oblasti kolektivního investování a správy aktiv. Na trhu působí od roku 1991 (dříve pod názvem ČP INVEST investiční



nadace leontinka

Výroční zpráva NADACE LEONTINKA 2025

společnost, a.s.) a dle aktuálních údajů Asociace pro kapitálový trh ČR je největší investiční společností působící na českém trhu.

IBSA Pharma je farmaceutická společnost působící v Česku, která je součástí nadnárodní švýcarské skupiny IBSA Group. Dnes jsou její produkty přítomny ve více než 90 zemích na 5 kontinentech s 20 pobočkami v Evropě, Číně a Spojených státech.

Nadace ČEZ vznikla v roce 2002 jako jedna z prvních firemních nadací v České republice. Každoročně podporuje řadu projektů, které reagují na aktuální potřeby společnosti. V roce 2015 byla spuštěna aplikaci EPP – pomahejpohybem.cz, díky které její uživatelé vlastní aktivitou podporují projekty Nadace ČEZ zejména v sociální oblasti.

Nadace RSJ pomáhá myslet jinak, šíří osvětu, vzdělávání a klíčovým tématem je pro ni oblast zdravého bio-psycho-sociálního vývoje dětí. Zaměstnanci RSJ si sami vybírají společnosti s dobročinnými záměry, které podporují ze svých firemních benefitů. RSJ pak částku, kterou se dané organizaci rozhodnou věnovat, násobí.

Nadace VIA otevírá cesty k umění žít spolu a umění darovat. Rozvíjí komunitní život (pomocí grantů, konzultací a vzdělávání) a filantropii, jejíž významnou součástí je i online dárcovství. Je provozovatelem portálu **Darujme.cz**.

Ogilvy, komunikační skupina, poskytuje NADACI LEONTINKA zdarma kompletní marketingové služby a zprostředkovává reklamní prostory v médiích.

Philip Morris ČR se už přes 30 let věnuje podpoře charitativních projektů napříč širokým spektrem organizací i zaměření. Vzdělávání, péče o pečující, šance na kvalitní život, environmentální problematika – to jsou čtyři hlavní oblasti, kam směřuje svoji podporu.

PVZP a Nadační fond Ze srdce PVZP – PVZP je ryze česká komerční pojišťovna s veřejnoprávním vlastníkem, což ji činí na pojišťovacím trhu unikátní. Jsme 100% dceřinou společností největší české veřejnoprávní zdravotní pojišťovny VZP ČR a nabízíme široké spektrum pojistných produktů. NADACI LEONTINKA podporuje

Raul s.r.o. je agentura, která hledá nejefektivnější cesty spojení značek se sportem a jeho fanoušky. NADACI LEONTINKA pomáhá účastnit se a začlenit se do sportovních aktivit (Jizerská 50, Primátorky, Běhej Lesy ad.).

SobIT již více než 6 let stojí v čele inovací v oblasti finančních transakcí a jejich zabezpečení v České a Slovenské republice. Jeho expertíza a služby zahrnují komplexní řešení pro bezpečnost platebních transakcí, dodávku a servis špičkového platebního hardwaru a vývoj pokročilých platebních aplikací.

Tipsport, a. s. je společnost, která vznikla s jedinou pobočkou ve středočeském Berouně. Dnes je mezinárodním holdingem s třemi tisíci zaměstnanci. Svým klientům umožňuje sdílet informace a nacházet inspiraci v prostředí jedinečné sázkařské komunity.

URSAPHARM je jednou z předních společností v oboru oftalmologie v Německu. Za přísných mezinárodních směrnic vyrábí oční kapky, oční masti, nosní kapky, nosní spreje a kapky do uší. Na českém oftalmologickém trhu působí společnost URSAPHARM spol. s r.o., která je dceřinou společností německé společnosti, od roku 1997.

VML je aktivační agenturou moderního světa, která pomáhá značkám uspět ve světě omnichannel marketingu. S NADACÍ LEONTINKA spolupracuje zejména na sportovních a inovačních projektech (např. zajišťuje naši běžeckou účast na RunTour).

Dodavatelé služeb za vstřícných podmínek

EXX – zřizovatel nadace, který nadaci poskytuje provozní a účetní zázemí.

Ogilvy – mediální agentura, která nadaci zajišťuje propagaci, PR a kreativní řešení vizuální prezentace.



nadace leontinka

Výroční zpráva NADACE LEONTINKA 2025

Autobond Group – autorizovaný dealer a servis vozů, který nadaci poskytuje nadační automobil.

Dynamix Media – zprostředkovatel reklamních panelů CLV v nákupních střediscích.

Časopis Bankovníctví – poskytovatel inzerce.

MIXTUM – agentura zajišťující část benefičních akcí a propagace.

AR foto Petr Rossler

Golfové resorty Ypsilon Golf Resort Liberec, Panorama Golf Resort, Golf Resort Karlštejn, Golf Resort Karlovy Vary a Royal Beroun Golf Club

Orgány a kontakty

Správní rada

Jindřich Lukavský, předseda správní rady

Petra Gernerová

David Lhota

Ondřej Obluk

Mária Wagnerová

Dozorčí rada

Revizor: Karolína Čechová

Výkonná ředitelka

Barbara Hucková

Koordinátorky projektů

Martina Balzerová

Radka Králová – externě

Sídlo NADACE LEONTINKA

NADACE LEONTINKA

Karlovarská 1104/14

161 00 Praha 6

IČ 27378179

zapsaná v Nadačním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 568

tel.: +420 724 055 118

info@nadaceleontinka.cz, www.nadaceleontinka.cz

Bankovní spojení:

Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, Praha 4

číslo účtu: 1265706003/5500

SWIFT: RZBCCZPP

Finanční část



nadace leontinka

Dle
vyhlášky č.
504/2002
Sb.

ROZVAHA

ke dni 31.12.2025
(v celých tisících Kč)

IČ
27378179

Název a právní forma účetní jednotky

NADACE LEONTINKA

Sídlo účetní jednotky:

Karlovarská 1104/14

Praha 6

161 00

Předmět činnosti účetní jednotky:

pomoc zrakově postiženým

AKTIVA

	Číslo řádku	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k poslednímu dni účetního období
A.	Dlouhodobý majetek celkem	1	0
I.	Dlouhodobý nehmotný majetek celkem	2	0
II.	Dlouhodobý hmotný majetek celkem	10	255
4.	Hmotné movité věci a jejich soubory	14	125
8.	Ostatní dlouhodobý hmotný majetek	18	130
III.	Dlouhodobý finanční majetek celkem	21	0
IV.	Oprávk k dlouhodobému majetku celkem	28	-255
7.	Oprávk k samostatným hmotným movitým věcem a souborům	35	-125
11.	Oprávk k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku	39	-130
B.	Krátkodobý majetek celkem	40	7 838
I.	Zásoby celkem	41	58
7.	Zboží na skladě a v prodejnách	48	58
II.	Pohledávky celkem	51	90
1.	Odběratelé	52	5
4.	Poskytnuté provozní zálohy	55	18
5.	Ostatní pohledávky	56	67
17.	Jiné pohledávky	68	0
III.	Krátkodobý finanční majetek celkem	71	7 676
1.	Peněžní prostředky v pokladně	72	95
3.	Peněžní prostředky na účtech	74	7 580
IV.	Jiná aktiva celkem	79	14
1.	Náklady příštích období	80	0
2.	Příjmy příštích období	81	14
	AKTIVA CELKEM	82	7 838

PASIVA

	Číslo řádku	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k poslednímu dni účetního období
A.	Vlastní zdroje celkem	83	7 674
I.	Jmění celkem	84	7 411
1.	Mastní jmění	85	500
2.	Fondy	86	6 911
II.	Výsledek hospodaření celkem	88	263
1.	Účet výsledku hospodaření	89	0
2.	Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení	90	180
3.	Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let	91	82
B.	Cizí zdroje celkem	92	164
I.	Rezervy celkem	93	0
II.	Dlouhodobé závazky celkem	95	0
III.	Krátkodobé závazky celkem	103	164
1.	Dodavatelé	104	40
5.	Zaměstnanci	108	71
7.	Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění	110	36
9.	Ostatní přímé daně	112	11
17.	Jiné závazky	120	6
18.	Krátkodobé úvěry	121	1
IV.	Jiná pasiva celkem	127	0
	PASIVA CELKEM	130	7 838

Přehled příjemců nadačních příspěvků

V roce 2025 NADACE LEONTINKA rozdělila nadační příspěvky ve výši **7 678 132,56 Kč**.

Struktura poskytnutých nadačních příspěvků podle zaměření a projektů:

Projekt	Rozdané NP
Svítání	3 615 300,00
Škola	964 258,00
Sport	747 600,00
Osobní asistence	702 976,00
Nemocnice	643 558,00
Technika	500 580,56
Stipendium	289 000,00
Psí oči	100 000,00
Osvěta	55 000,00
Pomůcky	50 000,00
Jizerská	6 860,00
Koncert	3 000,00
Celkem	7 678 132,56

Příjemce daru	Částka
Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava	677 975,00
SPRP, z. s.	512 975,00
Středisko rané péče SPRP, pobočka České Budějovice	477 975,00
Středisko rané péče SPRP, pobočka Olomouc	477 975,00
Středisko rané péče SPRP, pobočka Brno	475 975,00
Hornomlýnská, o.p.s.	400 000,00
EDA cz, z.ú.	350 000,00
Okamžik, z. ú.	350 000,00
Albína, z.s.	221 758,00
Centrum LIRA, z.ú.	200 000,00
Raná péče Kuk, z.ú.	200 000,00
Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých a slabozrakých v ČR, z.s.	185 000,00
Sýkorová Julie	170 000,00
Tyfloservis, o.p.s.	150 000,00
Český svaz zrakově postižených sportovců, z. s.	125 000,00
Blažková Magdalena	116 000,00
Flügelová Lucie	110 160,00
Bartošová Julie a Jolana	100 000,00
Široko, z.s.	100 000,00



nadace leontinka

Výroční zpráva NADACE LEONTINKA 2025

Šmídová Lucie	100 000,00
TyfloCentrum Olomouc, o.p.s.	100 000,00
Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2	98 000,00
Konzervatoř a střední škola Jana Deyla, příspěvková organizace	88 000,00
Jsme tady, o.p.s.	85 000,00
Škola Jaroslava Ježka, Mateřská škola, základní škola, praktická škola a základní umělecká škola pro zrakově postižené, Praha 1, Loretánská 19 a 17	82 000,00
TANDEM - Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole, Opava, Havlíčkova 1, příspěvková organizace	80 000,00
Pagáč Jan	76 600,00
Jeníček Lukáš	76 000,00
Auský Vítek	71 958,00
Veslařský klub Paprsek, z.s.	70 000,00
Cesta životem bez bariér, z.s.	60 000,00
Kühn Jan	60 000,00
Masarykova univerzita	55 000,00
Koueik Matteo	50 000,00
Kratochvíl Jiří	50 000,00
Lebedová Natálie	50 000,00
Vobořil Ondřej	50 000,00
Kratochvíl David	46 600,00
Konzervatoř a střední škola Jana Deyla, příspěvková organizace	40 000,00
Otevřená OKNA, z. ú.	40 000,00
Palacký Ondřej	40 000,00
Krejčí Kateřina	38 580,00
Ševčík Vítek	36 400,00
Halla Patrik	36 100,00
Kudláček Antonín	34 990,00
Edutera z.s.	33 600,00
Moflar Marek	33 320,00
Valentová Alena	33 061,00
Petružálek Marek	30 000,00
YMCA Brno	30 000,00
Zmeškal Ondřej	30 000,00
Život trochu jinak, z.s.	30 000,00
Dušánková Anna	29 500,00
Vlk Benjamin	28 200,00
Lhotský Radek	25 000,00
Transkript online s.r.o.	25 000,00
Gloza Matěj	24 000,00
CENTRUM HÁJEK z.ú.	20 000,00
Janečková Anna	20 000,00
Jeden na jednoho, z.s.	20 000,00
Kopáčová Wiesnerová Dagmar	20 000,00
Spolek rodičů a přátel zdravotně postižených dětí Daneta	20 000,00
Prudkyj Bogdan	17 000,00
Michalenko Jozef	15 000,00
TJ Zora Praha z.s.	15 000,00



nadace leontinka

Výroční zpráva NADACE LEONTINKA 2025

Základní škola a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25	15 000,00
Prošková Anna	14 506,00
Hořínek Jakub Mikuláš	12 870,00
Hejduk Matěj	12 390,00
Ominde John Moses	12 000,00
Bejvl Matěj	11 600,00
Hamříková Jarmila	10 500,00
Blažek David	10 243,00
Závodná Marie	8 104,00
Reinberková Eliška	7 128,52
Pokorná Ema	6 600,00
Coufal Miroslav	6 187,00
Fabiny Dominik	6 098,00
Laurenčík Jan	5 000,00
Ulč Roman	5 000,00
Jílek Denis	4 387,04
Štástka Damián	3 507,00
Hlaváč Michal	3 365,00
Hejduková Amalie	3 250,00
Hřídlová Terezie	2 320,00
Kujan Rudolf	1 320,00
Maltézská pomoc, o.p.s.	1 155,00
Jaroščuk Aida	300,00
Moravec Max	300,00
Talafová Valerie	300,00
Celkem	7 678 132,56

Přehled přijatých darů

V roce 2025 NADACE LEONTINKA přijala finanční, nefinanční, účelové a neúčelové dary v souhrnné hodnotě **10 192 051,71 Kč**.

Přehled dárců k 31.12.2025*	
Dárce	Částka
Nadace Generali České pojišťovny	3 437 970,91
Drobní dárci	1 194 763,65
Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s.	710 000,00
Ursapharm spol. s.r.o.	700 000,00
Nadace RSJ	389 120,00
VML Czechia s.r.o.	382 884,00
Philip Morris ČR a.s.	323 100,00
Nadace VIA	310 237,15
Nadace ČEZ	194 000,00
BERAN JAROSLAV	183 000,00
EXX s.r.o.	164 000,00



nadace leontinka

Výroční zpráva NADACE LEONTINKA 2025

Nadace TIPSPORT	130 000,00
EXX WOODCOR s.r.o.	124 000,00
Asfaltujeme.cz s.r.o.	120 000,00
COBAP s.r.o.	100 000,00
DNA CENTRAL EUROPE, s.r.o.	100 000,00
IBSA PHARMA s.r.o.	100 000,00
Fórum dárců z.s.	87 128,00
SobIT Defence & Technology, s.r.o.	76 500,00
SUP-TECHNIK a.s.	74 000,00
Mateřská škola Záryby, příspěvková organizace	62 500,00
Wagnerová Mária	56 000,00
CONTRACTIS, s.r.o.	50 000,00
DSA	50 000,00
Zahálka Petr	47 000,00
MDA Praha, s.r.o.	45 000,00
ACILUZO, s.r.o.	40 000,00
BOINT spol. s r.o.	40 000,00
ProInterier s.r.o.	40 000,00
HANS - PAUL ARCHITEKTI s.r.o.	37 000,00
Pagina Příbram spol. s r.o.	35 000,00
RPM Service CZ a.s.	35 000,00
BLOCK Karlín, a. s.	32 000,00
Ing. Arch. Ludvík Seko	31 000,00
Art4Media s.r.o.	30 500,00
Česká podnikatelská pojišťovna, a. s.	30 000,00
FIKU s.r.o.	30 000,00
Koval Otto	30 000,00
Refrakční Centrum Praha s.r.o.	30 000,00
Tomáš Jindřich	30 000,00
Globus ČR, v.o.s.	26 275,00
Tarsio Medical s.r.o.	25 000,00
Nadační fond Donio	23 940,00
Tesař Jakub	23 000,00
Lanos spol. s r.o.	22 500,00
MK - mont illuminations s.r.o.	21 000,00
JUDr. Marek Bánský	20 000,00
Kopřiva David	20 000,00
Nadační fond Ze srdce PVZP	20 000,00
Pujman Petr	20 000,00
Brindley James C.A.	18 000,00
JP 82 service s.r.o.	18 000,00
ZARUBA ALAN	18 000,00
Hostinec u Jendy s.r.o.	17 633,00
TUUMUCH s.r.o.	16 000,00
I.P.R. Real Estate s.r.o.	15 000,00
Lukáš Mendel	15 000,00
ProfiGyn, s.r.o.	15 000,00
Sladkovského - ZK a.s.	15 000,00



nadace leontinka

Ogilvy, s.r.o.	13 100,00
Obluk Ondřej	12 000,00
Stanka Radek	12 000,00
Čechová Karolína	11 900,00
Navrátil Ludvík	11 000,00
Nigrin Vlastimil	11 000,00
" M plus " spol. s r.o.	10 000,00
Lukavský Jindřich	10 000,00
NOSTA-HERTZ spol. s r.o.	10 000,00
RC Development, s.r.o.	10 000,00
SATUM CZECH s.r.o.	10 000,00
under-construction architects s.r.o.	10 000,00
Žalud Martin	10 000,00
Celkem	10 192 051,71

*jednotlivě uvedeny dary nad 10.000 Kč, ostatní souhrnně.

Přehled o použití majetku nadace

Nadace disponuje následujícím majetkem:

- Zásoby – rozlišovací vesty, trička s motivy nadace a další propagační předměty, které nadace rozdává v rámci svých projektů a akcí.
- Drobný hmotný a nehmotný majetek (zejména výpočetní technika a SW), který nadace využívá pro svoji hlavní činnost a provoz.
- Tandemová kola, která nadace půjčuje v rámci projektu Sport

Zhodnocení dodržení pravidla omezení nákladů

Pravidlo omezení nákladů na správu nadace je ve Statutu nadace (článek 4, bod 5) definováno takto: „Celkové roční náklady související se správou a provozem nadace nesmí převýšit 20% hodnoty ročně přijatých finančních darů.“

Výpočet poměru nákladů na správu nadace vůči přijatým darům:

Náklady související se správou nadace	963.983,57 Kč
Výše přijatých finančních darů	10.192.051,71 Kč
Poměr nákladů souvisejících se správou vůči sumě přijatých darů	9,46 %

Maximální výše správních nákladů nebyla v roce 2025 zcela využita a nákladové pravidlo nadace bylo dodrženo.

Struktura nákladů nadace v souvislosti s čerpáním fondů:

Náklady související se správou nadace	963.983,57 Kč
Náklady na realizaci projektů a benefičních akcí	2.588.964,34 Kč
Čerpání fondů celkem	3.552.947,91 Kč

Zhodnocení základních údajů účetní závěrky

V roce 2025 nedošlo k podstatné změně základních finančních ukazatelů. Bilanční suma činila 7.179 tis Kč, z toho vlastní zdroje činily celkem 6.959 tis Kč.

Na základě rozhodnutí správní rady došlo v roce 2025 k použití zisku z roku 2024 ve výši 180.161,70 Kč na přiděl do fondů na účet 911.000 – Fondy – běžný rok.

Za rok 2025 organizace vykazuje zisk ve výši 298.153,10 Kč, který byl dosažen z vedlejší činnosti.

Základ daně z příjmu ve výši 0 Kč byl zjištěn následovně:

Základ daně vykázaný na ř. 200 ve výši 298.153,00 Kč byl ponížen o snižující položku základu daně v souladu s § 20 odst. 7 ZDP ve výši 298.153,00 Kč a po této úpravě tedy základ daně činí 0 Kč

Nadace eviduje zásoby zboží – trička s motivy nadace a další dárkové předměty s logem, které využívá v rámci projektů a akcí.

Informace o předpokládaném vývoji

NADACE LEONTINKA se bude i nadále zaměřovat na pomoc zrakově postiženým dětem a studentům. Bude pokračovat v rozdělování finančních příspěvků v rámci svých projektů a bude se věnovat benefičním a fundraisingovým aktivitám s cílem shromáždit maximum darů od společností, soukromých osob a ostatních neziskových organizací. Důležitou oblastí, které se nadace bude nadále věnovat, je osvětová činnost, šíření informací o zrakově postižených ve snaze o jejich integraci, a dále také medializace a prezentace vlastních aktivit.

V Praze dne 28.07.2026



Jindřich Lukavský, předseda správní rady

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

pro

správní radu a zakladatele

NADACE LEONTINKA

Výrok auditora

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky **NADACE LEONTINKA** sídlem Karlovarská 1104/14, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČ: 273 78 179 (dále také „Nadace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2025, výkazu zisku a ztráty, za rok končící k 31.12.2025 a přílohy této účetní závěrky včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách. Údaje o **NADACE LEONTINKA** jsou uvedeny v příloze této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv **NADACE LEONTINKA** k 31.12.2025 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2025 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada Nadace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobitelné ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a

THE POWER OF UNDERSTANDING
ASSURANCE | TAX | CONSULTING

RSM Audit CZ s.r.o., Amazon Court, Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Tel.: +420 226 219 000, E-mail: info@rsm.cz | www.rsm.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 198405, IČO 24260673

RSM Audit CZ s.r.o. je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která poskytuje své služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

Odpovědnost správní rady Nadace za účetní závěrku

Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Nadace povinna posoudit, zda je Nadace schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.
- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.
- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti správní rada Nadace uvedla v příloze účetní závěrky.
- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní radou a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Nadace ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

THE POWER OF UNDERSTANDING
ASSURANCE | TAX | CONSULTING

RSM Audit CZ s.r.o., Amazon Court, Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Tel.: +420 226 219 000, E-mail: info@rsm.cz | www.rsm.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 198405, IČO 24260673

RSM Audit CZ s.r.o. je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která poskytuje své služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Auditorem, zodpovědným za provedení auditu jménem společnosti RSM Audit CZ s.r.o., je Uljana Bazjuková.

V Praze dne 28.07.2026

RSM Audit CZ s.r.o.

Evidenční č. 533



Ing. Uljana Bazjuková

Statutární auditor, evidenční č. 2509

THE POWER OF UNDERSTANDING
ASSURANCE | TAX | CONSULTING

RSM Audit CZ s.r.o., Amazon Court, Karolinská 661/4, 186 00 Praha 8 - Karlín, Česká republika

Tel.: +420 226 219 000, E-mail: info@rsm.cz | www.rsm.cz

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 198405, IČO 24260673

RSM Audit CZ s.r.o. je členem sítě RSM a podniká pod obchodním jménem RSM, které používají členské firmy. Každý z členů sítě RSM je nezávislou účetní a poradenskou společností, která poskytuje své služby zcela nezávisle. Síť RSM International není samostatným právním subjektem v žádné jurisdikci.

Dle
vyhlášky č.
504/2002
Sb.

ROZVAHA

ke dni **31.12.2025**
(v celých tisících Kč)

IČ
27378179

Název a právní forma účetní jednotky:

NADACE LEONTINKA

Sídlo účetní jednotky:

Karlovarská 1104/14

Praha 6

161 00

Předmět činnosti účetní jednotky:

pomoc zrakově postiženým

AKTIVA

		Číslo řádku	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k poslednímu dni účetního období
A.	Dlouhodobý majetek celkem	1	0	0
I.	Dlouhodobý nehmotný majetek celkem	2	0	0
II.	Dlouhodobý hmotný majetek celkem	10	255	125
4.	Hmotné movité věci a jejich soubory	14	125	125
8.	Ostatní dlouhodobý hmotný majetek	18	130	0
III.	Dlouhodobý finanční majetek celkem	21	0	0
IV.	Oprávky k dlouhodobému majetku celkem	28	-255	-125
7.	Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmot	35	-125	-125
11.	Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku	39	-130	0
B.	Krátkodobý majetek celkem	40	7 838	7 179
I.	Zásoby celkem	41	58	33
7.	Zboží na skladě a v prodejnách	48	58	33
II.	Pohledávky celkem	51	90	33
1.	Odběratelé	52	5	23
4.	Poskytnuté provozní zálohy	55	18	0
5.	Ostatní pohledávky	56	67	10
17.	Jiné pohledávky	68	0	0
III.	Krátkodobý finanční majetek celkem	71	7 676	7 093
1.	Peněžní prostředky v pokladně	72	95	48
3.	Peněžní prostředky na účtech	74	7 580	7 045
IV.	Jiná aktiva celkem	79	14	20
1.	Náklady příštích období	80	0	0
2.	Příjmy příštích období	81	14	20
	AKTIVA CELKEM	82	7 838	7 179

PASIVA		Číslo řádku	Stav k prvnímu dni účetního období	Stav k poslednímu dni účetního období
A.	Vlastní zdroje celkem	83	7 674	6 959
I.	Jmění celkem	84	7 411	6 579
1.	Vlastní jmění	85	500	500
2.	Fondy	86	6 911	6 079
II.	Výsledek hospodaření celkem	88	263	380
1.	Účet výsledku hospodaření	89	0	298
2.	Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení	90	180	0
3.	Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let	91	82	82
B.	Cizí zdroje celkem	92	164	220
I.	Rezervy celkem	93	0	0
II.	Dlouhodobé závazky celkem	95	0	0
III.	Krátkodobé závazky celkem	103	164	220
1.	Dodavatelé	104	40	73
5.	Zaměstnanci	108	71	80
7.	Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj	110	36	48
9.	Ostatní přímé daně	112	11	13
17.	Jiné závazky	120	6	6
18.	Krátkodobé úvěry	121	1	0
IV.	Jiná pasiva celkem	127	0	0
	PASIVA CELKEM	130	7 838	7 179
Sestaveno dne: 28.07.2026		Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):	Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil):	
		Lukavský Jindřich	Stříbrná Martina	

Dle
vyhlášky
č.
504/2002
Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ke dni **31.12.2025**
(v celých tisících Kč)

IČ
27378179

Název a právní forma účetní jednotky:

NADACE LEONTINKA

Sídlo účetní jednotky:

Karlovarská 1104/14

Praha 6

161 00

Předmět činnosti účetní jednotky:

pomoc zrakově postiženým

		Číslo řádku	Skutečnost k rozvahovému dni		
			Hlavní činnost	Hospodářská činnost	Celkem
A.	Náklady	1	x	x	x
I.	Spotřebované nákupy a nakupované služby	2	1 825	85	1 910
1.	Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek	3	109		109
2.	Prodané zboží	4		85	85
5.	Náklady na reprezentaci	7	529		529
6.	Ostatní služby	8	1 187		1 187
III.	Osobní náklady	13	1 679	0	1 679
10.	Mzdové náklady	14	1 212		1 212
11.	Zákonné sociální pojištění	15	371		371
13.	Zákonné sociální náklady	17	96		96
IV.	Daně a poplatky	19	3	0	3
15.	Daně a poplatky	20	3		3
V.	Ostatní náklady	21	45	38	83
21.	Manka a škody	27	21		21
22.	Jiné ostatní náklady	28	24	38	62
	Náklady celkem	39	3 552	123	3 675
B.	Výnosy	40	x	x	x
III.	Tržby za vlastní výkony a zboží	47		212	212
IV.	Ostatní výnosy	48	3 552	209	3 761
7.	Výnosové úroky	51		209	209
9.	Zúčtování fondů	53	3 552		3 552
	Výnosy celkem	61	3 552	421	3 973
C.	Výsledek hospodaření před zdaněním	62	0	0	298
D.	Výsledek hospodaření po zdanění	63	0	298	298

Sestaveno dne: 28.07.2026

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):

Jindřich Lukavský

Podpis osoby odpovědné za sestavení
(sestavil):

Stříbrná Martina

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

sestavená k 31.12.2025

NADACE LEONTINKA

Karlovarská 1104/14, 16100 Praha 6

IČ: 27378179

Obsah

I. Základní údaje	3
II. Obecné účetní zásady	4
II.1. Dlouhodobý majetek.....	4
II.2. Cenné papíry a podíly	4
II.3. Zásoby.....	4
II.4. Pohledávky	4
II.5. Cizoměnové transakce	4
II.6. Časové rozlišení	4
II.7. Veřejná sbírka	4
II.8. Přijaté dary	4
II.9. Přijaté dotace.....	4
II.10. Vlastní jmění, nadační kapitál.....	5
II.11. Daň z příjmů	5
III. Doplňující údaje k výkazům	6
III.1. Dlouhodobý majetek.....	6
Dlouhodobý nehmotný majetek	6
Pořizovací cena	6
Oprávký	6
Zůstatková hodnota	6
Pořizovací cena	6
Oprávký	6
Zůstatková hodnota	6
III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie	7
III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění	7
III.4. Dlouhodobé závazky	7
III.5. Majetek neuvedený v rozvaze	7
III.6. Závazky nevykázané v rozvaze.....	7
III.7. Osobní náklady.....	7
III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem	7
III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem.....	7
III.10. Zástavy a ručení	7
III.11. Přijaté dotace a dary.....	8
III.12. Veřejná sbírka	11
III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu	12
III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky	12

I. Základní údaje

Účetní období: 1.1.2025 – 31.12.2025
Název: NADACE LEONTINKA
Sídlo organizace: Karlovarská 1104/14
Právní forma: nadace
IČ: 27378179
Statutární orgán: Správní rada
Předseda: Jindřich Lukavský

Datum vzniku: 23.9.2005

Účel (poslání): mnohostranná pomoc zrakově postiženým, zejména dětem a mládeži

Hlavní činnost:

- přispívat ke zvyšování úrovně vybavení zdravotnických a sociálních institucí, které pečují o těžce zrakově postižené osoby
- podílet se na vzdělávání odborného personálu těchto zařízení
- zvyšovat dostupnost speciálních pomůcek a léčebných programů pro zrakově postižené osoby
- šířit informace o potřebách zrakově postižených osob mezi laickou veřejnost
- podílet se na zlepšování prevence zrakových onemocnění dětí a mládeže a na výzkumu nových léčebných metod
- umožnit integraci zrakově postižených dětí a mládeže do společnosti, především do škol a zájmových organizací
- realizovat a organizovat účelové kulturní a společenské akce, jejich účelem je shromáždění finančních prostředků pro realizaci cílů nadace
- v rámci projektu Psí oči poskytovat pomoc i jinak než zrakově postiženým dětem a mládeži, přičemž tato pomoc je zaměřena na financování a spolupráci při zajišťování vodících a asistenčních psů

Vedlejší (hospodářská) činnost:

- příležitostný prodej dárkových předmětů s logem NADACE LEONTINKA jako trička, pytlíky, tašky

Zakladatel (zřizovatel): EXX s.r.o., Karlovarská 1104/14, Praha 6 – Ruzyně, 161 00

Vklad: 500.000 Kč

II. Obecné účetní zásady

II.1. Dlouhodobý majetek

Nadace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací cenou vyšší než 80.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého majetku a vykazuje ho v rozvaze. Drobný hmotný a nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než 1 rok pořízený v minulosti eviduje nadace v podrozvahové evidenci (v minulosti evidován v rozvaze). V roce 2025 nadace drobný hmotný majetek nenakoupila.

II.2. Cenné papíry a podíly

Nadace neeviduje žádné cenné papíry a podíly.

II.3. Zásoby

Nadace eviduje v zásobách pouze zboží – nakoupené dárkové předměty s logem NADACE LEONTINKA, které nabízí na akcích a na svém E-SHOPu a reflexní vesty pro zrakově postižené, které rozdává na akcích. O zboží účtuje způsobem A.

II.4. Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné položky. O případné tvorbě opravné položky může rozhodnout ředitel organizace.

II.5. Cizoměnové transakce

Nadace neeviduje žádné cizoměnové transakce.

II.6. Časové rozlišení

Nadace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím nákladů příštích období časově rozlišuje náklady, které souvisí s dalšími obdobími.

Nadace účtuje také o příjmech příštích období, a to v případě výpisu od Fóra dárců o zúčtovaných finančních transakcích na základě dárcovských DMS, které se týkají běžného účetního období, ale připsány na bankovní účet budou až v roce následujícím.

II.7. Veřejná sbírka

Ve fondech organizace účtuje o zdrojích získaných z veřejné sbírky. Nadace účtuje o použití výtěžku veřejné sbírky podvojným zápisem na vrub fondu veřejné sbírky ve prospěch účtu 648 – Zúčtování fondů, a to jednou ročně.

II.8. Přijaté dary

Ve fondech nadace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým zápisem ve prospěch fondu a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Nadace účtuje o použití darů podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 648 – Zúčtování fondů, a to průběžně.

II.9. Přijaté dotace

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z rozpočtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod.

Nadace v roce 2025 přijaté dotace tohoto typu nevykazuje.

II.10. Vlastní jmění, nadační kapitál

Vlastním jměním nadace je peněžitý vklad zřizovatele ve výši 500.000 Kč na bankovním účtu vedeném u Raiffeisenbank a.s., bank. č.: 1265706054/5500

II.11. Daň z příjmů

Organizace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP).

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to možné.

III. Doplňující údaje k výkazům

III.1. Dlouhodobý majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek

Pořizovací cena				
(údaje v tis. Kč)	Stav k 31.12.2025	Přírůstky	Úbytky	Stav k 31.12.2024
SW	0	0	0	0
Drobný DNM	0	0	0	0
Celkem	0	0	0	0

Oprávky				
(údaje v tis. Kč)	Stav k 31.12.2025	Přírůstky	Úbytky	Stav k 31.12.2024
SW	0	0	0	0
Drobný DNM	0	0	0	0
Celkem	0	0	0	0

Zůstatková hodnota		
(údaje v tis. Kč)	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
SW	0	0
Drobný DNM	0	0
Celkem	0	0

Dlouhodobý hmotný majetek

Pořizovací cena				
(údaje v tis. Kč)	Stav k 31.12.2025	Přírůstky	Úbytky	Stav k 31.12.2024
Pozemky	0	0	0	0
Stavby	0	0	0	0
Samostatné movité věci	125	0	0	125
Drobný DHM	0	0	0	0
Ostatní DHM	0	0	-130	130
Nedokončený DHM	0	0	0	0
Celkem	125	0	-130	255

Oprávky				
(údaje v tis. Kč)	Stav k 31.12.2025	Přírůstky	Úbytky	Stav k 31.12.2024
Pozemky	0	0	0	0
Stavby	0	0	0	0
Samostatné movité věci	125	0	0	125
Drobný DHM	0	0	0	0
Ostatní DHM	0	0	-130	130
Celkem	125	0	-130	255

Zůstatková hodnota		
(údaje v tis. Kč)	Stav k 31.12.2025	Stav k 31.12.2024
Pozemky	0	0
Stavby	0	0
Samostatné movité věci	0	0
Drobný DHM	0	0
Ostatní DHM	0	0
Nedokončený DHM	0	0
Celkem	0	0

Žádná opravná položka k majetku nebyla vytvořena.

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie

Nadace neeviduje.

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění

Nadace neeviduje.

III.4. Dlouhodobé závazky

Nadace neeviduje.

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze

Organizace eviduje drobný majetek v podrozvahové evidenci. Jedná se o software 4D v celkové hodnotě 16 tis. Kč

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze.

III.7. Osobní náklady

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2025 činil 1,75, z toho 1 řídící pracovník.

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců v roce 2024 činil 1,75, z toho 1 řídící pracovník.

Osobní náklady	2025 v tis. Kč		2024 v tis. Kč	
	Osobní náklady na zaměstnance	Osobní náklady na členy řídících orgánů	Osobní náklady na zaměstnance	Osobní náklady na členy řídících orgánů
Mzdové náklady	1 212	540	937	493
Zákonné sociální pojištění	370	182	308	162
Ostatní sociální pojištění	0	0	0	0
Zákonné sociální náklady	96	66	87	66
Ostatní sociální náklady	0	0	0	0

Členům orgánů v roce 2025 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.

Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2025 uzavřela smluvní vztahy.

III.8. Odměna přijatá statutárním auditorem

Organizace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá. Nadace vynaložila v roce 2025 na odměny auditorovi či auditorské společnosti celkovou částku 41 tis. Kč.

III.9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem

V roce 2025 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým původem nebo objemem.

III.10. Zástavy a ručení

Majetek nadace není zatížen žádným zástavním právem.

Nadace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.

III.11. Přijaté dotace a dary

V roce 2025 nebyly přijaty žádné dotace.

Přehled dárců k 31.12.2025*	
Dárce	Částka
Nadace Generali České pojišťovny	3 437 970,91
Drobní dárci	1 194 763,65
Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s.	710 000,00
Ursapharm spol. s.r.o.	700 000,00
Nadace RSJ	389 120,00
VML Czechia s.r.o.	382 884,00
Philip Morris ČR a.s.	323 100,00
Nadace VIA	310 237,15
Nadace ČEZ	194 000,00
BERAN JAROSLAV	183 000,00
EXX s.r.o.	164 000,00
Nadace TIPSPORT	130 000,00
EXX WOODCOR s.r.o.	124 000,00
Asfaltujeme.cz s.r.o.	120 000,00
COBAP s.r.o.	100 000,00
DNA CENTRAL EUROPE, s.r.o.	100 000,00
IBSA PHARMA s.r.o.	100 000,00
Fórum dárců z.s.	87 128,00
SobIT Defence & Technology, s.r.o.	76 500,00
SUP-TECHNIK a.s.	74 000,00
Mateřská škola Záryby, příspěvková organizace	62 500,00
Wagnerová Mária	56 000,00
CONTRACTIS, s.r.o.	50 000,00
DSA	50 000,00
Zahálka Petr	47 000,00
MDA Praha, s.r.o.	45 000,00
ACILUZO, s.r.o.	40 000,00
BOINT spol. s r.o.	40 000,00
ProlInterier s.r.o.	40 000,00
HANS - PAUL ARCHITEKTI s.r.o.	37 000,00
Pagina Příbram spol. s r.o.	35 000,00
RPM Service CZ a.s.	35 000,00
BLOCK Karlín, a. s.	32 000,00
Ing. Arch. Ludvík Seko	31 000,00
Art4Media s.r.o.	30 500,00
Česká podnikatelská pojišťovna, a. s.	30 000,00
FIKU s.r.o.	30 000,00
Koval Otto	30 000,00
Refrakční Centrum Praha s.r.o.	30 000,00
Tomáš Jindřich	30 000,00
Globus ČR, v.o.s.	26 275,00
Tarsio Medical s.r.o.	25 000,00

Nadační fond Donio	23 940,00
Tesař Jakub	23 000,00
Lanos spol. s r.o.	22 500,00
MK - mont illuminations s.r.o.	21 000,00
JUDr. Marek Bánský	20 000,00
Kopřiva David	20 000,00
Nadační fond Ze srdce PVZP	20 000,00
Pujman Petr	20 000,00
Brindley James C.A.	18 000,00
JP 82 service s.r.o.	18 000,00
ZARUBA ALAN	18 000,00
Hostinec u Jendy s.r.o.	17 633,00
TUUMUCH s.r.o.	16 000,00
I.P.R. Real Estate s.r.o.	15 000,00
Lukáš Mendel	15 000,00
ProfiGyn, s.r.o.	15 000,00
Sladkovského - ZK a.s.	15 000,00
Ogilvy, s.r.o.	13 100,00
Obluk Ondřej	12 000,00
Stanka Radek	12 000,00
Čechová Karolína	11 900,00
Navrátil Ludvík	11 000,00
Nigrin Vlastimil	11 000,00
" M plus " spol. s r.o.	10 000,00
Lukavský Jindřich	10 000,00
NOSTA-HERTZ spol. s r.o.	10 000,00
RC Development, s.r.o.	10 000,00
SATUM CZECH s.r.o.	10 000,00
under-construction architects s.r.o.	10 000,00
Žalud Martin	10 000,00
Celkem	10 192 051,71

*jednotlivě uvedeny dary nad 10.000 Kč, ostatní souhrnně.

V roce 2025 nadace rozdělila na darech celkem **7 678 132,56 Kč**. Z této částky bylo **6 911 352,75 Kč** čerpáno z prostředků, které pocházely z darů získaných v předchozích letech.

Přehled příjemců darů k 31.12.2025

Příjemce daru	Částka
Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava	677 975,00
SPRP, z. s.	512 975,00
Středisko rané péče SPRP, pobočka České Budějovice	477 975,00
Středisko rané péče SPRP, pobočka Olomouc	477 975,00
Středisko rané péče SPRP, pobočka Brno	475 975,00
Hornomlýnská, o.p.s.	400 000,00
EDA cz, z.ú.	350 000,00
Okamžik, z. ú.	350 000,00
Albína, z.s.	221 758,00
Centrum LIRA, z.ú.	200 000,00
Raná péče Kuk, z.ú.	200 000,00

Asociace rodičů a přátel dětí nevidomých a slabozrakých v ČR, z.s.	185 000,00
Sýkorová Julie	170 000,00
Tyfloservis, o.p.s.	150 000,00
Český svaz zrakově postižených sportovců, z. s.	125 000,00
Blažková Magdalena	116 000,00
Flügelová Lucie	110 160,00
Bartošová Julie a Jolana	100 000,00
Široko, z.s.	100 000,00
Šmídová Lucie	100 000,00
TyfloCentrum Olomouc, o.p.s.	100 000,00
Střední škola, základní škola a mateřská škola pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2	98 000,00
Konzervatoř a střední škola Jana Deyla, příspěvková organizace	88 000,00
Jsme tady, o.p.s.	85 000,00
Škola Jaroslava Ježka, Mateřská škola, základní škola, praktická škola a základní umělecká škola pro zrakově postižené, Praha 1, Loretánská 19 a 17	82 000,00
TANDEM - Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole, Opava, Havlíčkova 1, příspěvková organizace	80 000,00
Pagáč Jan	76 600,00
Jeníček Lukáš	76 000,00
Auský Vítek	71 958,00
Veslařský klub Paprsek, z.s.	70 000,00
Cesta životem bez bariér, z.s.	60 000,00
Kühn Jan	60 000,00
Masarykova univerzita	55 000,00
Koueik Matteo	50 000,00
Kratochvíl Jiří	50 000,00
Lebedová Natálie	50 000,00
Vobořil Ondřej	50 000,00
Kratochvíl David	46 600,00
Konzervatoř a střední škola Jana Deyla, příspěvková organizace	40 000,00
Otevřená OKNA, z. ú.	40 000,00
Palacký Ondřej	40 000,00
Krejčí Kateřina	38 580,00
Ševčík Vítek	36 400,00
Halla Patrik	36 100,00
Kudláček Antonín	34 990,00
Edutera z.s.	33 600,00
Moflar Marek	33 320,00
Valentová Alena	33 061,00
Petružálek Marek	30 000,00
YMCA Brno	30 000,00
Zmeškal Ondřej	30 000,00
Život trochu jinak, z.s.	30 000,00
Dušánková Anna	29 500,00
Vlk Benjamin	28 200,00
Lhotský Radek	25 000,00
Transkript online s.r.o.	25 000,00
Gloza Matěj	24 000,00

CENTRUM HÁJEK z.ú.	20 000,00
Janečková Anna	20 000,00
Jeden na jednoho, z.s.	20 000,00
Kopáčová Wiesnerová Dagmar	20 000,00
Spolek rodičů a přátel zdravotně postižených dětí Daneta	20 000,00
Prudkyj Bogdan	17 000,00
Michalenko Jozef	15 000,00
TJ Zora Praha z.s.	15 000,00
Základní škola a Mateřská škola pro zrakově postižené a vady řeči, Plzeň, Lazaretní 25	15 000,00
Prošková Anna	14 506,00
Hořínek Jakub Mikuláš	12 870,00
Hejduk Matěj	12 390,00
Ominde John Moses	12 000,00
Bejvl Matěj	11 600,00
Hamříková Jarmila	10 500,00
Blažek David	10 243,00
Závodná Marie	8 104,00
Reinberková Eliška	7 128,52
Pokorná Ema	6 600,00
Coufal Miroslav	6 187,00
Fabiny Dominik	6 098,00
Laurenčík Jan	5 000,00
Ulč Roman	5 000,00
Jílek Denis	4 387,04
Šťástka Damián	3 507,00
Hlaváč Michal	3 365,00
Hejduková Amalie	3 250,00
Hřidelová Terezie	2 320,00
Kujan Rudolf	1 320,00
Maltézská pomoc, o.p.s.	1 155,00
Jaroščuk Aida	300,00
Moravec Max	300,00
Talafová Valerie	300,00
Celkem	7 678 132,56

III.12. Veřejná sbírka

Nadace měla v roce 2025 povolení pořádat jednu veřejnou sbírku: Pomoc dětem se zrakovým postižením.

Číslo jednací a datum rozhodnutí: S-MHMP/917113/2013/928741/2013

Číslo sbírkového účtu: ČSOB a.s.: 307390779/0300

Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky: Mgr. Hucková Barbara

Datum zahájení sbírky: 2.12.2013

Datum ukončení sbírky: doba neurčitá

Účel sbírky

humanitární, charitativní

Získání peněžitých příspěvků na poskytnutí mnohostranné pomoci dětem se zrakovým postižením, příspěví zvyšování úrovně vybavení zdravotnických a sociálních institucí pečujících o těžce zrakově postižené děti (nákup přístrojů, zařízení, zvelebování prostor), na vzdělávání odborného personálu těchto zařízení (semináře, školení), zvyšování dostupnosti speciálních pomůcek a léčebných programů pro zrakově postižené děti (příspěvky na nákup pomůcek a léčbu), k šíření informace o potřebách zrakově postižených dětí mezi laickou veřejností, především mezi zdravé vrstevníky zrakově postižených dětí (kampaně ve školách, společné aktivity), na zkvalitňování prevence zrakových onemocnění dětí a výzkumu nových léčebných metod, k integraci zrakově postižených dětí do společnosti, zejména do škol a zájmových organizací.

Výnos sbírky v roce 2025

Hrubý výtěžek sbírky: 617.757,14 Kč

Čistý výtěžek sbírky: 614.430,14 Kč

Nevyužitý čistý výtěžek z minulého vyúčtování: 1.242.384,41 Kč

Čistý výtěžek sbírky celkem: 1.856.814,55 Kč

V roce 2025 využito: 718.690,00 Kč

K dalšímu použití: 1.138.124,55 Kč

Částka k dalšímu použití je uložena na sbírkovém účtu.

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Návrh na rozdělení zisku za rok 2025 je následující:

- výsledek hospodaření za rok 2025 bude použit na příděl do fondů (účtování 931/911)

Za rok 2025 organizace vykazuje zisk ve výši 298.153,10 Kč, který byl dosažen z vedlejší činnosti.

Základ daně z příjmu ve výši 0 Kč byl zjištěn následovně:

Základ daně vykázaný na ř. 200 ve výši 298.153,00 Kč byl ponížen o snižující položku základu daně v souladu s § 20 odst. 7 ZDP ve výši 298.153,00 Kč a po této úpravě činí základ daně 0 Kč.

Správní rada schválila Zápisem o rozhodnutí správní rady použití zisku za rok 2024 ve výši 180.161,70 Kč na příděl do fondů na účet 911.000 – Fondy – běžný rok.

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky

Od rozvahového dne do dne sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významným událostem, které by vyžadovaly úpravu účetní závěrky nebo jejich zveřejnění v příloze účetní závěrky. Nadace pokračuje ve své činnosti v souladu se svým posláním a vedení nadace nepředpokládá žádné skutečnosti, které by ohrozily její další fungování.

V Praze dne 28.07.2026

Sestavil:



Jindřich Lukavský, předseda správní rady